

Junta de Gobierno de 14/10/2021  
Asunto N.º 4-ANEXO



## 2021/2022 TREBAKUNTZA PLANA



## AURKIBIDEA

	Orrialdea
1. Aurkezpena	3
2. Helburu orokorrak	3
3. Helburu espezifikoak	3
4. Trebajuntza jarduera motak	3
4.1. Lanposturako trebakuntza	3
Ekintza korporatiboak	3
Jarduerak lanpostuaren arabera	4
-Zerbitzu soziosanitarioen eta adinekoentzako zerbitzuen dibisioa	4
-Desgaitasuna duten pertsonentzako eta gizarteratzeko zerbitzuen dibisioa	11
-Ume eta nerabeentzako zerbitzuen dibisioa	16
-Zerbitzu Zentralak	18
Ikaskuntza-komunitatea	20
Lanposturako trebakuntzaren arautegia	20
4.2. Betetzen duen lanpostuaren kategoriari dagokiona baino titulazio altuagoa duen langile finkoentzako trebakuntza	25
4.3. Kanpoko trebakuntza	26
<b>Lanposturako trebakuntza-ikastaroen programak</b>	<b>28</b>



## 1. AURKEZPENA

2018/2019 Trebakuntza Plan honen zeregina da lanpostuaren betekizuna hobetzen duten ezagutza eta abilezia egokiak eta nabarmenak lortzea eta haiei eustea.

Trebakuntza Plan dinamiko eta malgua da, une bakoitzean behar diren trebakuntza ekintzei zabalik dagoena, nahiz eta aurretik planifikatuta ez egon.

## 2. HELBURU OROKORRAK

- Erakundeko pertsonen gaitasunak GUFEn beharretara egokitzea.
- GUFeko pertsoneri garapen personal eta profesionalerako tresna bat eskaintzea.

## 3. HELBURU ESPEZIFIKOAK

- Pertsona bakoitzeko gutxienez 20 orduko trebakuntza lortzea.
- Trebatuta dauden pertsonen ehunekoa %80 baino haundiagoa izan dadin lortzea.
- %90eko aprobetxamenduko indizea lortzea.
- Trebakuntza Planarekin dagoen gogobetetasun indizea 5etik 4koa izan dadin mantentzea.
- Aplikagarritasun indizea 5etik 3koa baino haundiagoa izan dadin lortzea.
- Euskaraz emandako trebakuntza orduen ehunekoa %2 izan dadin lortzea.
- Trebakuntza Planaren betetze maila %80koa izan dadin lortzea

## 4. TREBAKUNTZA JARDUERA MOTAK

### 4.1. LANPOSTURAKO TREBAKUNTZA

**Helburua:** lanbide-gaitze eta lanbide-garapen etengabeak, lanpostuko lana egiten hobetzeko. Nahitaezkoa.

Barne hartzen du honakoa:

- **Ekintza korporatiboak:** erakunde osoarekiko zeharkakoak, lanpostua eta zentroa edo zerbitzua alde batera utzita. Hauek dira:

Estresaren kudeaketara sarrera (programa 28. orrialdean)

Berdintasuna: hasierako maila ( programa 28. orrialdean)



-Jarduerak lanpostuaren arabera: dibisioaren arabera egituratuta.

ZERBITZU SOZIOSANITARIOEN ETA ADINEKOENTZAKO ZERBITZUEN DIBISIOA –  
ZERBITZU DESZENTRALIZATUAK- ZENTROAK

Lanpostua	Trebakuntza jarduera	Programa (orrialdea)
Zuzendaria	Pertsonengan oinarritutako arreta-eredua	29
	Taldeko lana	30
	Lanpostuaren aplikazio informatikoetan eguneratze ikastaroa	29

LAGUNTZA ARLOA (medikua, gainbegiralea, erizaina, osasun-laguntzailea, fisioterapeuta, terapeuta okupazionala, gizarte-langilea, psikologoa)

Lanpostua	Trebakuntza jarduera	Programa (orrialdea)
Medikua	Pertsonengan oinarritutako arreta-eredua	29
	Bizikidetzaren uniteetarako sarrera (Leioa)	31
	Lanpostuaren aplikazio informatikoetan eguneratze ikastaroa	29
	<b>Insomnioa maneiatzea</b>	31
	<b>Arnas-gaixotasun gaitan egunean jarri: Leioa Laguntza Zentroa</b>	32
	Diabetesaren maneia eguneratzea	32
	Dementia eguneratzea: Alzheimer gaixotasuna eta frontoi-aldi baterako dementia fronto-temporal: Leioa Laguntza Zentroa	33
	Alterazio analitikoak interpretatzea eta ospitalez kanpo maneiatzea	33



Lanpostua	Trebakuntza jarduera	Programa (orrialdea)
Gainbegiraleak	Pertsonengan oinarritutako arreta-eredua	29
	Bizikidetza uniteetarako sarrera (Leioa eta Elorrio))	31
	Taldeko lana	30
	Lanpostuaren aplikazio informatikoetan eguneratze ikastaroa	29
	Nutrizio enterala eta parenterala: Birjinetxe Laguntza Zentroa	34
	Osasun-legeria eguneratzea	34

Lanpostua	Trebakuntza jarduera	Programa (orrialdea)
Psikologa	Pertsonengan oinarritutako arreta-eredua	29
	Osasun mentalaren arloko ebaluazio-tresnak: arlo neuropsikologikoa, kognitiboa, psikopatologikoa eta afektiboa	34

Lanpostua	Trebakuntza jarduera	Programa (orrialdea)
Fisioterapeuta	Pertsonengan oinarritutako arreta-eredua	29
	Bizikidetza uniteetarako sarrera (Leioa eta Elorrio))	31
	Errehabilitazio neurologikoko teknikak eguneratzea	35
	Bihotzeko kirurgiaren ondoren esfortzura berregokitzea: Birjinetxe Laguntza Zentroa	35
	Adineko pertsonaren martxa eta oreka: fisioterapia psikomotorra: Leioa Laguntza Zentroa eta Elorrio Laguntza Zentroa	36

Lanpostua	Trebakuntza jarduera	Programa (orrialdea)
Gizarte-langilea	Pertsonengan oinarritutako arreta-eredua	29
	Bizikidetza uniteetarako sarrera (Leioa eta Elorrio))	31
	Pentsioak: Gizarte-Segurantzakoak eta Aldundikoak	38



Lanpostua	Trebakuntza jarduera	Programa (orrialdea)
Terapeuta okupazionala	Pertsonengan oinarritutako arreta-eredua	29
	Bizikidetzaren uniteetarako sarrera (Leioa eta Elorrio)	31
	Gaixotasun neurologikodun erabiltzaileen errehabilitazioa eguneratzea	36
	Patologia kardiobaskulardun erabiltzaileen errehabilitazioa eguneratzea	37
	Jokabide-nahasmendua eta/edo nortasuna duen pertsonaentzako terapia okupazionala aplikatzea	37

Lanpostua	Trebakuntza jarduera	Programa (orrialdea)
Erizaina Leioa Laguntza Zentroa	Pertsonengan oinarritutako arreta-eredua	29
	Bizikidetzaren uniteetarako sarrera	31
	Doluaren maneia: Leioa Laguntza Zentroa	38
Elorrio Laguntza Zentroa	<b>Arnas-gaixotasun gaietan egunean jarri</b>	32
	Dementzia eguneratzea: Alzheimer gaixotasuna eta frontoi-aldi baterako dementzia fronto-temporalak	33
	Lanpostuaren aplikazio informatikoetan eguneratze ikastaroa	29
	PBU (presio bidezko iltzerak) eguneratzea, zauri kronikoak eta zauri kirurgikoak.	39

Lanpostua	Trebakuntza jarduera	Programa (orrialdea)
Erizaina Birjinetxe Laguntza Zentroa	Pertsonengan oinarritutako arreta-eredua	29
	BKP aurreratua	39
	Oinarritzko elektrokardiografia	40
	Nutrizio enterala eta parenterala	34
	PBU (presio bidezko iltzerak) eguneratzea, zauri kronikoak eta zauri kirurgikoak.	39



Lanpostua	Trebakuntza jarduera	Programa (orrialdea)
Osasun-laguntzailea Leioa	Pertsonengan oinarritutako arreta-eredua	29
	Bizikidetzaren uniteetarako sarrera	31
Laguntza Zentroa	Doluaren maneia: Leioa Laguntza Zentroa	38
	Arnas-gaixotasun gaitan egunean jarri	32
Elorrio Laguntza Zentroa	Dementzia eguneratzea: Alzheimer gaixotasuna eta frontoi-aldi baterako dementzia fronto-temporala	33
	Pertsonak mugitzea	40

Lanpostua	Trebakuntza jarduera	Programa (orrialdea)
Osasun-laguntzailea	Pertsonengan oinarritutako arreta-eredua	29
	Patologia psikiatrikoa duten erabiltzaileak eta paziente neurologikoak maneiatzea.	41
Birjinetxe Laguntza Zentroa	Nutrizio enterala eta parenterala	34
	Oinarrizko BKP	41



ADMINISTRAZIOAREN ETA ZERBITZUEN ARLOA (zerbitzu teknikoen burua, gelazainburua, gelazainburuordea, sukaldeburua, administraria, sukaldaria, sukaldeko laguntzailea, zerbitzu teknikoetako ofiziala, biltegiko arduraduna, gidaria, zerbitzari-garbitzailea, mandataria, atezaina eta mantentze-lanetako behargina, laguntzako langilea)

Lanpostua	Trebakuntza jarduera	Programa (orrialdea)
<b>Zerbitzu teknikoen burua</b> <b>Gelazainburua</b> <b>Gelazainburu-ordea</b> <b>Sukaldeburua</b>	Taldeko lana	30
	Pertsonarengan oinarritutako arreta	42
	Bizikidetza uniteetarako sarrera (Leioa eta Elorrio)	31
	Oinarrizko BKP	41
	Labe mistoa duten sukaldaritzako elaborazioak: Birjinetxe Laguntza Zentroko sukaldeburutza	42
	Labea sukaldeko teknikekin maneiatzea: Elorrio Laguntza Zentroko sukaldeburutza	43
	Lanpostuaren aplikazio informatikoetan eguneratze ikastaroa	29

Lanpostua	Trebakuntza jarduera	Programa (orrialdea)
Administraria	Administrazio elektronikoa	43
	Pertsonarengan oinarritutako arreta	42
	Bizikidetza uniteetarako sarrera (Leioa eta Elorrio)	31
	Lanpostuaren aplikazio informatikoetan eguneratze ikastaroa	29
	Oinarrizko BKP	41

Lanpostua	Trebakuntza jarduera	Programa (orrialdea)
Zerbitzari-garbitzailea	Pertsonarengan oinarritutako arreta	42
	Bizikidetza uniteetarako sarrera (Leioa eta Elorrio)	31
	Laneko arriskuen prebentzioa garbiketa-produktuen erabileran	44
	<b>Higiene, garbiketa eta ikuztegi teknikak</b>	45
	Joskintza	46
	Ergonomia lanean, jarrera-hezkuntza	44
	Oinarrizko BKP	41





Lanpostua	Trebakuntza jarduera	Programa (orrialdea)
Sukaldaria	Pertsonarengan oinarritutako arreta	42
	Bizikidetza uniteetarako sarrera (Leioa eta Elorrio)	31
	Labe mistoa duten sukaldaritzako elaborazioak: Birjinetxe Laguntza Zentroa	42
	Labea sukaldeko teknikekin maneiatzea: Elorrio Laguntza Zentroa	43
	Dieta terapeutikoak	45
	Oinarrizko BKP	41
	Birziklatzea kolektibitateentzako menuak prestatzean	46
	Elikagaien manipulazioan eta higieanean birziklatzea	47

Lanpostua	Trebakuntza jarduera	Programa (orrialdea)
Sukaldeko laguntzailea	Pertsonarengan oinarritutako arreta	41
	Bizikidetza uniteetarako sarrera (Leioa eta Elorrio)	31
	Produktuak garbitzeko eta ezagutzeko teknikak	45
	Ergonomia lanean, jarrera-hezkuntza	44
	Oinarrizko BKP	41
	Elikagaien manipulazioan eta higieanean birziklatzea	47

Lanpostua	Trebakuntza jarduera	Programa (orrialdea)
Mandataria	Pertsonarengan oinarritutako arreta	42
	Bizikidetza uniteetarako sarrera (Leioa )	31
	Oinarrizko BKP	41
	Lanpostuaren aplikazio informatikoetan eguneratze ikastaroa	29



Lanpostua	Trebakuntza jarduera	Programa (orrialdea)
Atezaina eta mantentze-lanetako behargina	Pertsonarengan oinarritutako arreta	42
	Bizikidetza uniteetarako sarrera (Elorrio)	31
	Lanpostuaren aplikazio informatikoetan eguneratze ikastaroa	29
	Oinarrizko BKP	41
	Legionellosi arriskua duten instalazioetako mantentze higieniko sanitarioa	47

Lanpostua	Trebakuntza jarduera	Programa (orrialdea)
Biltegiko arduraduna	Lanpostuaren aplikazio informatikoetan eguneratze ikastaroa	29
	Oinarrizko BKP	41
	Pertsonarengan oinarritutako arreta	42

Lanpostua	Trebakuntza jarduera	Programa (orrialdea)
Gidaria	Oinarrizko BKP	41
	Pertsonarengan oinarritutako arreta	42

Lanpostua	Trebakuntza jarduera	Programa (orrialdea)
Laguntzako langilea	Joskintza	46
	Pertsonarengan oinarritutako arreta	42
	Ergonomia lanean, jarrera-hezkuntza	44
	Oinarrizko BKP	41

Lanpostua	Trebakuntza jarduera	Programa (orrialdea)
Zerbitzu teknikoetako ofiziala	Bizikidetza uniteetarako sarrera	31
	Pertsonarengan oinarritutako arreta	42
	Legionellosi arriskua duten instalazioetako mantentze higieniko sanitarioa	47
	Oinarrizko BKP	41



DESGAITASUNA DUTEN PERTSONENTZAKO ETA GIZARATERATZEKO  
ZERBITZUEN DIBISIOA-ZERBITZU DESZENTRALIZATUAK-ZENTROAK

Lanpostua	Trebakuntza jarduera	Programa (orrialdea)
Zuzendaria	Parte-hartzearen eta bizi-kalitatearen eredia	48
	Taldeko lana	30
	Lanpostuaren aplikazio informatikoetan eguneratze ikastaroa	29

LAGUNTZA ARLOA (terapeuta okupazionala, erizaina, teknikaria, goi-mailako gizarteratze-teknikaria, osasun-laguntzailea)

EGUNEKO ZENTROAK- GIZATEK

Lanpostua	Trebakuntza jarduera	Programa (orrialdea)
Terapeuta okupazionala	Parte-hartzearen eta bizi-kalitatearen eredia (Bekoetxe)	48
	Zentzumen askotako estimulazioa eta Snoezelen	49
	Jende aurrean hitz egiteko trebetasunak: GIZATEK	48
	Saskigintzaren oinarrizko ideiak	50

Lanpostua	Trebakuntza jarduera	Programa (orrialdea)
Goi-mailako gizarteratze-teknikaria	Parte-hartzearen eta bizi-kalitatearen eredia	48
	Ongizate fisiko eta psikikoa	50
	Zentzumen askotako estimulazioa eta Snoezelen	49

Lanpostua	Trebakuntza jarduera	Programa (orrialdea)
Fisioterapeuta	Parte-hartzearen eta bizi-kalitatearen eredia	48
	Errehabilitazio neurologikoko teknikak eguneratzea	35



Lanpostua	Trebakuntza jarduera	Programa (orrialdea)
Osasun-laguntzailea	Parte-hartzearen eta bizi-kalitatearen eredua	48
	Erabiltzaileak mugitzea	40

### LAGUNTZA ZENTROAK

Lanpostua	Trebakuntza jarduera	Programa (orrialdea)
Terapeuta okupazionala	Parte-hartzearen eta bizi-kalitatearen eredua	48
	Gaixotasun neurologiko endekatzaileak eguneratzea: Gallarta Laguntza Zentroa	51
	Jokabide-nahasmendua eta/edo nortasuna duen pertsona: terapia okupazionaletik heltzea	37
	Zentzumen askotako estimulazioa	49

Lanpostua	Trebakuntza jarduera	Programa (orrialdea)
Erizaina	Parte-hartzearen eta bizi-kalitatearen eredua	48
	Desgaitasuna eta patologia psikiatrikoa: jokabide disruptiboari aurre egitea	51
	Jokabide oldarkorren ondorioz sortutako arrisku egoeren prebentzioa eta maneia: Orduña Laguntza Zentroa	52
	Gaixotasun neurologiko endekatzaileak eguneratzea: Gallarta Laguntza Zentroa	51
	Osasun mentaleko farmakologia	53
	Zentzumen askotako estimulazioa	49
	Lanpostuaren aplikazio informatikoetan eguneratze ikastaroa	29



Lanpostua	Trebakuntza jarduera	Programa (orrialdea)
Goi-mailako gizarteratze-teknikaria	Parte-hartzearen eta bizi-kalitatearen eredua	48
	Desgaitasuna eta patologia psikiatrikoa: jokabide disruptiboek aurre egitea	51
	Lehen sorospenak: Errekalde Launtza Zentroa eta Mundaka Laguntza Zentroa	55
	Jokabide oldarkorren ondorioz sortutako arrisku egoeren prebentzioa eta maneioa: Orduña Laguntza Zentroa	52
	Autonomia pertsonaleko trebetasunak garatzeko teknikak: Urduña Laguntza Zentroa	53
	Adimen urritasuna eguneratzea: Mundaka Laguntza Zentroa	54
	Haurren babeserako eskuliburua: lan egiteko oinarritzko ezagutzak: Loiu Laguntza Zentroa	54
	Gaixotasun neurologiko endekatzailak eguneratzea: Gallarta Laguntza Zentroa	51
	Zentzumen askotako estimulazioa	49
	Lanpostuaren aplikazio informatikoetan eguneratze ikastaroa: Loiu-Udaloste Launtza Zentroa	29



Lanpostua	Trebakuntza jarduera	Programa (orrialdea)
Osasun-laguntzailea	Parte-hartzearen eta bizi-kalitatearen eredua	48
	Desgaitasuna eta patologia psikiatrikoa: jokabide disruptiboek aurre egitea	51
	Lehen sorospenak: Errekalde Launtza Zentroa eta Mundaka Laguntza Zentroa	55
	Jokabide oldarkorren ondorioz sortutako arrisku egoeren prebentzioa eta maneia: Orduña Laguntza Zentroa	52
	Autonomia pertsonaleko trebetasunak garatzeko teknikak: Orduña Laguntza Zentroa eta Zumelegi Laguntza Zentroa	53
	Adimen urritasuna eguneratzea: Mundaka Laguntza Zentroa	54
	Haurren babeserako eskuliburua: lan egiteko oinarritzko ezagutzak: Loiu Laguntza Zentroa	54
	Zentzumen askotako estimulazioa	49
	Gaixotasun neurologiko endekatzaileak eguneratzea: Gallarta Laguntza Zentroa	51
	Lanpostuaren aplikazio informatikoetan eguneratze ikastaroa: Loiu-Udaloste Launtza Zentroa	29

### SANTURTZIKO ITSAS ETXEA

Lanpostua	Trebakuntza jarduera	Programa (orrialdea)
Goi-mailako gizarteratze-teknikaria	Parte-hartzearen eta bizi-kalitatearen eredua	48
	Gaixotasun mentala duten pertsonentzako arreta: jarraipena	55
	Lanpostuaren aplikazio informatikoetan eguneratze ikastaroa	29



ADMINISTRAZIOAREN ETA ZERBITZUEN ARLOA (administraria, gidaria eta mantentze-lanetako laguntzailea, zerbitzari-garbitzailea, mandataria, atezaina eta mantentze-lanetako behargina, menpekoa, sukaldaria, sukaldaria etxeko langilea)

Lanpostua	Trebakuntza jarduera	Programa (orrialdea)
Administraria	Parte-hartzearen eta bizi-kalitatearen ereduaren hastapenak	56
	Lanpostuaren aplikazio informatikoetan eguneratze ikastaroa	29
	Administrazio elektronikoa	43
	Oinarrizko BKP	41
	Haurren psikosia eta autismoa: oinarrizko ikastaroa: Errekalde Laguntza Zentroa	56

Lanpostua	Trebakuntza jarduera	Programa (orrialdea)
Sukaldaria Sukaldaria etxeko langilea	Parte-hartzearen eta bizi-kalitatearen ereduaren hastapenak	56
	Testurizatutako menuak egitea	57
	Dieta terapeutikoak	45
	Oinarrizko BKP	41
	Birziklatzea kolektibitateentzako menuak prestatzean	46
	Haurren psikosia eta autismoa: oinarrizko ikastaroa: Errekalde Laguntza Zentroa	56
	Elikagaien manipulazioan eta higienean birziklatzea	47

Lanpostua	Trebakuntza jarduera	Programa (orrialdea)
Mandataria Menpekoa	Parte-hartzearen eta bizi-kalitatearen ereduaren hastapenak	56
	Oinarrizko BKP	41
	Lanpostuaren aplikazio informatikoetan eguneratze ikastaroa	29
	Haurren psikosia eta autismoa: oinarrizko ikastaroa: Errekalde Laguntza Zentroa	56
	Legionellosi arriskua duten instalazioetako mantentze higieniko sanitarioa	47



Lanpostua	Trebakuntza jarduera	Programa (orrialdea)
Gidaria eta mantentze-lanetako laguntzailea. Atezaina eta mantentze-lanetako behargina	Parte-hartzearen eta bizi-kalitatearen ereduaren hastapenak	56
	Oinarrizko BKP	41
	Legionellosi arriskua duten instalazioetako mantentze higieniko sanitarioa	47
	Gidatze segurua eta eraginkorra: gidaria	57
	Lanpostuaren aplikazio informatikoetan eguneratze ikastaroa	29

Lanpostua	Trebakuntza jarduera	Programa (orrialdea)
Zerbitzari-garbitzailea	Parte-hartzearen eta bizi-kalitatearen ereduaren hastapenak	56
	<b>Higiene, garbiketa eta ikuztegi teknikak</b>	45
	Laneko arriskuen prebentzioa garbiketa-produktuen erabileran	44
	Joskintza	46
	Ergonomia lanean, jarrera hezkuntza	44
	Oinarrizko BKP	41
	Haurren psikosia eta autismoa: oinarrizko ikastaroa: Errekalde Laguntza Zentroa	56

UME ETA NERABEENTZAKO ZERBITZUEN DIBISIOA-ZERBITZU DESZENTRALIZATUAK-ETXEBIZITZAK

Lanpostua	Trebakuntza jarduera	Programa (orrialdea)
Zuzendaria	Lanpostuaren aplikazio informatikoetan eguneratze ikastaroa	29





GIZARTE HEZIKETAKO LAGUNTZA ARLOA (adingabeen hezitzailea, hezkuntza laguntzailea)

Lanpostua	Trebakuntza jarduera	Programa (orrialdea)
Adingabeen hezitzailea	Haurrei eta nerabeei entzutea babes-sisteman erabakiak hartzean	59
	Etika eta deontologia profesionala gizarte eta hezkuntzaren arloko esku-hartzean	60
	Sexu-abusua	58
	Segurtasuna eta Interneten eta sare sozialen erabilera segurua eta arduratsua	58
	Bitartekaritza familia-gatazketan: hezitzailearen zeregina	61
	Adimen emozionala	60
	Mindfulness ume eta nerabeetan: onurak eta praktika	61
	Jokabide oldarkorren ondorioz sortutako arrisku egoeren prebentzioa eta maneia	52
	Haurtzaroko eta nerabezaroko indarkeria: arrisku-faktoreak. Genero-rol eta -estereotipoen eragina	63

Lanpostua	Trebakuntza jarduera	Programa (orrialdea)
Hezkuntza laguntzailea	Ume eta nerabeekin harremanak izateko trebetasunak	62
	Segurtasuna eta Interneten eta sare sozialen erabilera segurua eta arduratsua	58
	<b>Haurtzaroko eta nerabezaroko indarkeria: arrisku-faktoreak. Genero-rol eta -estereotipoen eragina</b>	63
	Legionellosi arriskua duten instalazioetako mantentze higieniko sanitarioa: Dolaretxe etxebizitza	47



ADMINISTRAZIOAREN ETA ZERBITZUEN ARLOA ( sukaldaria-etxeko langilea)

Lanpostua	Trebakuntza jarduera	Programa (orrialdea)
Sukaldaria etxeko langilea	Haur eta nerabeentzako menuen diseinua	62
	Joskintza	46
	Ume eta nerabeekin harremanak izateko trebetasunak	62
	Jokabide oldarkorren ondorioz sortutako arrisku egoeren prebentzioa eta maneia	52
	Elikagaien manipulazioan eta higienean birziklatzea	47
	Segurtasuna eta Interneten eta sare sozialen erabilera segurua eta arduratsua	58
	Haurtzaroko eta nerabezaroko indarkeria: arrisku-faktoreak. Genero-rol eta -estereotipoen eragina	63
	Infekzioen prebentzioa eta kontrola	63

ZERBITZU ZENTRALAK

Lanpostua	Trebakuntza jarduera	Programa (orrialdea)
Administraria	Administrazio elektronikoa	43
	Lanpostuaren aplikazio informatikoetan eguneratze ikastaroa	29
	GIZARTE SEGURANTZA ETA LAN-KONTRATAZIOA Afiliazioa eta lan-kontratuak eguneratzea	64
	NOMINAK Gizarte-aseguruak egitea Urteko aurrekontua egitea	65 66
	KONTRATAZIO ADMINISTRATIBOA eta ONDAREA Kontratazio administratiboa egunberatzea	65
	KUDEAKETA EKONOMIKOA Aurrekontuei buruzko araudi orokorra	64



Lanpostua	Trebakuntza jarduera	Programa (orrialdea)
Gizarte-langileak	Parte-hartzearen eta bizi-kalitatearen ereduak	48
	Gizarte Segurantzakoak eta Aldundikoak : pentsioak	38
	Lanpostuaren aplikazio informatikoetan eguneratze ikastaroa	29
	Adimen urritasuna eguneratzea	54
	Haurren psikosia eta autismoa: oinarritzko ikastaroa	56
	8/2021 Legea, ekainaren 2koa, desgaitasuna duten pertsonei beren gaitasun juridikoa baliatuz laguntzeko legeria zibila eta prozesala aldatzen duena	66

Lanpostua	Trebakuntza jarduera	Programa (orrialdea)
Gidaria Mandataria Atezaina eta mantentze-lanetako behargina	Lanpostuaren aplikazio informatikoetan eguneratze ikastaroa	29

Lanpostua	Trebakuntza jarduera
Zuzendariak Burutzak Taldekoko arduradunak Teknikari ertainak eta goi-mailakoak	Lanpostuak eskatzen dituen zereginetarako kanpoko trebakuntza. Lanpostuak eskatzen dituen zereginetarako, Planeari jasota dauden prestakuntza-ekintzak

Lanpostua	Trebakuntza jarduera
EHUko hezitzaileak, gizarte-langileak eta psikologoak	Bizkaiko Foru Aldundiaren trebakuntza zerbitzuarekin koordinazioa. Lanpostuak eskatzen dituen zereginetarako, Planeari jasota dauden prestakuntza-ekintzak



## IKASKUNTZA-KOMUNITATEA

Helburu nagusia: esperientziak, zentro eta etxe desberdinetako pertsonen artean gauzak egiteko erak trukatzea, ematen den zerbitzua hobetzeko edo jarduketan protokoloak ezartzeko.

Abian jartzeko derrigorrezkoa da alderdi hauek guztiak zehaztea:

- Komunitatearen helburuak.
- Komunitate hori eratuko duten pertsonak.
- Aurrez ezarri den egutegia (iraupena, datak, ordutegia).
- Pertsona koordinatzailea.
- Biltzeko tokia.

Ikastaroetan egiten den bezala, lanposturako prestakuntzaren araudiari lotuta dago.

## LANPOSTURAKO TREBAKUNTZAREN ARAUTEGIA

1. . Ikastaroak egiteko unean, beharrezkoa da zerbitzu aktiboan egotea (pertsona bat aldi baterako ezintasunaren ondorioz bajaran badago, ezin izango da ikastarora joan). Salbuespen dira amatasun, aitatasun, adopzio, harrera eta bularra emateko lizentzia dutenak eta senideak zaintzeko eszedentzian daudenak, guzti hauek ikastaroetan parte hartu ahal izango dute, betiere Trebakuntza Arloan eskatuta. Ezin izango da aurreko urteetan egindako mota bereko ikastarorik egin, behar bezala zuritutako kasuetan izan ezik.

Aplikagarria den hitzarmenean jasota dauden lizentzietako bat gozatzen ari den pertsonaren kasuan (aldi baterako ezintasun kasuetan izan ezik) edo pertsona hori oporretan dagoenean, aldeztatik komunikazioa egin beharko dio Trebakuntza Atalari eta ikastaroetara joateko aukera izango du, baina horrelakoetan ez du inolako ordutegi-konpentsaziorik eragingo.

2. Lanposturako trebakuntzako ikastaroen hartzaileek ezin izango dituzte urtean 30 prestakuntza ordu baino gehiago egin, 40 ordu ikastaroak euskaraz egiten dituztenentzat. Ikastaroa hasi aurretik trebakuntza arloan justifikaziorik aurkeztu gabe izena emanda edukitako ikastaro batera ez joateak (gaixotasun, opor edo lizentziarik,



behar bezala justifikatuta, ez badago), izena emandako eta joan gabe utzitako ikastaroko orduak lanpostu horri urte horretan dagozkion trebakuntzako ordu kopuru orokorretik deskontatzea ekarriko du.

3. Bertaratze-ziurtagiria eskuratzeko, gutxienez ikastaroaren %80ra joan beharko da eta irakasleak jarritako aprobetxamenduaren proba gainditu beharko da.

**Ez da paperezko ziurtagiririk emango, bakoitzak atera beharko ditu lortutako ziurtagiriak, IVAPen web-orritik deskargatuta**

4. Hauek dira ikastaroetan parte hartzeko irizpide orokorrak:

- Langile finkoak, liberatu sindikalak, lanpostu hutsen estaldurak, lau hilabetetik gorako kontratua duten aldi baterako langileak, eta amatasun, aitatasun, adopzio edo harrera-bajagatik edo euskara ikasteko liberatzeagatik egindako kontratua duten ordezkoko langileak.

5. Ikastaro bakoitzerako parte-hartzaileen aukeraketa, honako lehentasunaren arabera egingo da:

- 1. Plan honetako lehen ikastaroan parte hartzeko lehentasuna.
- 2. Ikastaroa euskaraz egitea.
- 3. Eskatzaileak oraingo planean ordu gutxiago eginda edukitzea.
- 4. GUFEn aintzanasun haundiagoa izatea.

6. EraMiren bat ezarrita dagoen unitateetan egindako ikasketa orduak, lan ordutegitik kanpokoak, bere helburuak lortzekoak direnak, lanpostuari dagozkion trebakuntza orduen barruan zenbatu ahal izango dira, duten muga kontuan izanda.

- .7. Ordu-kompentsazioa:

- Lanposturako trebakuntza jarduerak (aurrez aurrekoak zein lineakoak) lan-denporatzen joko dira, eta osotasunean kompentsatuko dira.



## 7.1. Ikastaroengatik sortutako ordu libreak:

A) Zentro, etxebizitza edo zerbitzutik kanpo, lan orduetan egindako ikastaroa:

Ikastaroaren iraupenari dagokion lan denbora eta ordu  $\frac{1}{2}$  joateko eta ordu  $\frac{1}{2}$  itzultzeko justifikatzen dira, ikastaroak dirauen egun guztietan.

Hala ere, kontsiderazio berezia egingo da joateko eta itzultzeko denborari dagokionez, lantokitik ikastaroko tokira joateko denbora nahikoa ez denean, elkarren artean distantzia handia egoteagatik. Joateko bidaia, itzultzeko bidaia edo biak lantokitik egiten direnean bakarrik zenbatuko da denbora hori.

### Ikastaroa Bilbon:

-45 minutu joateko eta 45 minutu bueltatzeko: Mungia, Leioa, Barakaldo, Gallarta, Santurtzi, Basauri, Portugalete, Derio.

-Ordu 1 joateko eta ordu 1 itzultzeko: Zalla, Gordexola.

-Ordu 1 eta 15 minutu joateko eta ordu 1 eta 15 minutu itzultzeko: Bermeo, Elorrio, Urduña, Mundaka.

-Ordu 1 eta 30 minutu joateko eta ordu 1 eta 30 minutu itzultzeko: Ondarroa.

### Ikastaroa Santurtzin:

-45 minutu joateko eta 45 minutu itzultzeko: Leioa, Bilbo, Barakaldo, Gallarta.

-Ordu 1 joateko eta ordu 1 itzultzeko: Mungia, Basauri, Derio.

-Ordu 1 eta 30 minutu joateko eta ordu 1 eta 30 minutu itzultzeko: Zalla, Gordexola.

-Ordu 1 eta 45 minutu joateko eta ordu 1 eta 45 minutu itzultzeko: Bermeo, Elorrio, Urduña, Mundaka.

-Ordu 2 eta 15 minutu joateko eta ordu 2 eta 15 minutu itzultzeko: Ondarroa.

Ikastaroetara joateko zentroetatik egindako irteerak-sarrerak, dagozkien irteera-sarrera fitxaketen bidez egin beharko dira.



B) Langileak bere zentro, etxebizitza edo zerbitzuan, lan orduetan egindako ikastaroa: ez du konpentsaziorik sortzen.

C) Zentro, etxebizitza edo zerbitzutik kanpo, lan orduetatik kanpo egindako ikastaroa:

Ikastaroaren iraupena eta ordu  $\frac{1}{2}$  joateko eta ordu  $\frac{1}{2}$  itzultzeko, ikastaroak dirauen egun guztietan.

D) Langileak bere zentro, etxebizitza edo zerbitzuan, lan orduetatik kanpo egindako ikastaroa: ikastaroaren iraupena eta ordu  $\frac{1}{2}$  joateko eta ordu  $\frac{1}{2}$  itzultzeko, ikastaroak dirauen egun guztietan. Lan ordutegiz kanpo Urduña, Zumelegi, Elorrio eta Mundaka laguntza zentroetan egindako derrigorrezko ikastaroen kasuan, ordu 1 joateko eta ordu 1 itzultzeko, ikastaroak dirauen egun guztietan.

Ordu batzuk sortzen dira nahitaezko trebakuntzako ikastaroak lan-ordutegitik kanpo egiteagatik; bada, orduok konpentsatzeko, “ordu poltsa” bat sortuko da; ordu horiek lanaldi osoetan gozatu beharko dira. Lanaldi oso bat osatzeko behar beste ordu ez badaude, ordu horiek lanaldiaren sarreran edo irteeran hartuko dira, betiere arduradunaren oniritziarekin.

## 7.2. Lanaldi murriztuak

Ordu-kompentsazio bera izango dute lanaldi-murrizketako egoeran dauden pertsonak.

## 7.3. Kompentsazioak hartzeko epea

Urrian, azaroan eta abenduan egindako ikastaroetako ordu-kompentsazioak erabili ahal izango dira hurrengo urteko apirilaren 30 arte. Urtarriletik irailera bitartean egindako ikastaroek dagozkien ordu-kompentsazioak hartu beharko dira ikastaroa egin den urteko abenduaren 31a baino lehen.

Nahitaezko izaerako trebakuntza ikastaroak egiteagatik orduak udako planningeko eta Gabonetako planningeko oporrak edo lizentziak eskatzeko epea itxi ondoren sortzen direnean, ordu horiek udako planningeko eta Gabonetako planningeko aldi horietatik kanpo gozatu beharko dira, betiere aurreko paragrafoan ezarritako mugak betez.



**7.4.** Nahitaezko izaera duten ikastaroak egiteagatik sortutako trebakuntza orduak aldi baterako langileak zelan hartu.

Aldi baterako langileek, konpentsaziorako eskubidea dutenean, konpentsazio hori sorrarazten duen kontratuaren barruan hartu beharko dute, betiere, 7.3. paragrafoan adierazitako daten mugekin. Antolakuntza arazoengatik posible ez balitz, kasuan kasuko burutzak Trebakuntza Arduradunari txostena eginda, konpentsaziozko atsedenean ordainduko litzateke edo hurrengo kontratuan hartu ahal izango dute.

**8.** Erakunde barruko irakasleen konpentsazioa: ikastaroetako irakasleak GUFeko plantilakoak badira, trebakuntza-denbora konpentsatuko zaie, betiere trebakuntza jarduerak ematea lanpostuaren berezko eginkizun bat e z bada.

Emandako ikastaro ordu 1= ordu 1 eta 30 minutu libre, ikastaroa lanorduetan bada.

Emandako ikastaro ordu 1= ordu 2 eta 30 minutu libre, ikastaroa lanorduetatik kanpo bada.

Nolanahi ere, ikastaroak emateko ordu-kopurua ez da urtean 40 ordutik gorakoa izango prestatzaile bakoitzeko, eta irakastorduak emateagatiko ordu-kompentsazioa ezin izango da urtean 20 ordutik gorakoa izan prestatzaile bakoitzeko.

**9.** Ezin da aldatu txanda ikastaro-egunetan.

**10.** Nahitaezko trebakuntzako ikastaroetarako eskabidea

Lanposturako trebakuntza ikastaroaren jasotzaileak diren pertsonak ez dute eskabiderik egin behar. Trebakuntza Arloak jakinaraziko dio bakoitzari zeintzuk egin behar dituan urtean.

**11.** Komunikazioak honela egingo dira:

- Mezua bidaliz GUFEn TREBAKUNTZA postontzitik GUFEn helbide elektronikoa duten langileei eta trebakuntza arloari bere helbidea eman dioten langileei.

- Idatziz, gainerako langileei, langilearen izena daraman eskutitza bidaliz.





#### 4. 2. BETETZEN DUEN LANPOSTUAREN KATEGORIARI DAGOKIONA BAINO TITULAZIO ALTUAGOA DUEN LANGILE FINKOENTZAKO TREBAKUNTZA

1. Betetzen duen lanpostuaren kategoriari dagokiona baino titulazio altuagoa duen langile finkoak goragoko titulazio horri buruzko ikastaroak egin ditzake.
2. Nahitaezkoak ez dira.
3. Ordu-konpentsaziorik ez dute sortzen.
4. Txandaka lan egiten duten langileek lanordutik kanpo egin behar dituzte.
5. Arduraldi eskusiboa duten langileei, goizez bakarrik lan egiten duten langileei, astean arratsalde batean lan egiten duten langileei eta astelehenetik ostiralera lanaldi zatituan lan egiten duten langileei egunero ikastaroaren iraupenaren aldia emango zaie, gehi ordu erdi joateko eta beste ordu erdi itzultzeko; “berreskuratu behar den denbora” izango da.
6. Ikastaroak egiteko unean, beharrezkoa da zerbitzu aktiboan egotea (pertsonek bat aldi baterako ezintasunaren ondorioz bajaran badago, ezin izango da ikastarora joan). Salbuespen dira amatasun, aitatasun, adopzio, harrera eta bularra emateko lizentzia dutenak eta senideak zaintzeko eszedentzian daudenak, guzti hauek ikastaroetan parte hartu ahal izango dute, aldez aurretik Trebakuntza Arloan eskatuta.  
Aplikagarria den hitzarmenean jasota dauden lizentzietako bat gozatzen ari den pertsonaren kasuan (aldi baterako ezintasun kasuetan izan ezik) edo pertsona hori oporretan dagoenean, aldez aurretik komunikazioa egin beharko dio Trebakuntza Atalari eta ikastaroetara joateko aukera izango du.
7. Bertaratze-ziurtagiria eskuratzeko, gutxienez ikastaroaren %80ra joan beharko da eta irakasleak jarritako aprobeitxamenduaren proba gainditu beharko da.  
**Ez da paperezko ziurtagiririk emango, bakoitzak atera beharko ditu lortutako ziurtagiriak, IVAPen web-orritik deskargatuta**
8. Ikastaro bakoitzerako parte-hartzaileen aukeraketa , honako lehentasunaren arabera egingo da:
  - 1. Plan honetako lehen ikastaroan parte hartzeko lehentasuna.
  - 2. Ikastaroa euskaraz egitea.
  - 3. Eskatzaileak oraingo planean ordu gutxiago eginda edukitzea.
  - 4. GUFEn aintzanasun haundiagoa izatea.



9. Lanpostuaren kategoriari baino titulazio altuagoko ikastaroetan parte hartzeko eskabidea posta elektronikoz helbide honetara [gufe.trebakuntza@bizkaia.eus](mailto:gufe.trebakuntza@bizkaia.eus)
10. Komunikazioak honela egingo dira:
  - Mezua bidaliz GUFEn TREBAKUNTZA postontzitik GUFEn helbide elektronikoa duten langileei eta trebakuntza arloari bere helbidea eman dioten langileei.
  - Idatziz, gainerako langileei, langilearen izena daraman eskutitza bidaliz.

## KANPOKO TREBAKUNTZA

Trebakuntza Planean sartuta ez dauden trebakuntza jarduerak, helburu estrategikoak lortzeko.

### Eskabide-prozedura

#### A) Trebakuntza jarduera eskatzea

Ikastarora joan nahi duen pertsonak “kanpo trebakuntzarako eskaera” bidaliko dio zentroko zuzendaritzari edo Zerbitzu Zentralen Zerbitzuko burutzari, aurretik behar beste denboraz, eta betiere ikastarora joan aurretik. Eskaera horretarako Trebakuntza Arloan dagoen eredu erabiliko da.

#### B) Ikus-onetsia

Zentroko Zuzendaritzak edo Zerbitzu Zentraletako arduradunak eskabidea bidaliko dio bere ikus onetsiarekin Nork/Nori batean edo posta elektronikoren bidez dagokion Gerenteari, Ume eta Nerabezareentzako Zerbitzuen Dibisioaren Buruari, Zerbitzu Orokorraren Zuzendariari, Laguntza Zerbitzuen Zuzendariari, dagokionaren arabera, horrek onesteko eta trebakuntza arduradunari helarazteko.

#### C) Erabakia

Eskaera onartzen bada, Trebakuntza Arlotik langileari jakinarazi egingo zaio, posta elektronikoz edo eskutitzez. Gastuak sortzen baditu dagokion Ebazpena egingo da.

Onarpen mota bi daude:

- Ikastarora joateko lizentzia ematea eta gastuak ordaindu.
- Ikastarora joateko lizentzia ematea, baina gastuak ordaindu gabe.



Eskaera ez bada onartzen, Trebakuntza Arloak gutun pertsonala edo posta elektronikoa bidaliko du ukatzeko arrazoia emanez.

#### D)Dokumentazioa entregatzea

Trebakuntza-ekintza amaitzen denetik aste bateko epean, langileak hurrengo dokumentuak bidaliko ditu:

- Trebakuntza Arloa: ikastarora joan delako ziurtagiriaren kopia, espediente pertsonalean artxibatzeke, eta joateari dagokion ordu-justifikaziorako..
- Kudeaketa Ekonomikoaren Arloa: gastuen faktura.

Azaldutako prozedura betetzen ez bada, urtean zehar kanpoko trebakuntza ukatu egingo da.

#### **Ordu-konpentsazioa**

Ikastaroaren denbora osoa gehi joateko ordu erdia eta etortzeko ordu erdia, lanaldiaren barruan gauzatzen bada, benetako lantzat hartuko da, eta ez du sortuko beste inolako atsedeen-ordurik hartzeko eskubiderik.

#### **KANPOKO TREBAKUNTZA-EKINTZETARA JOATEA BAIMENTZEKO IRIZPIDE OROKORRAK**

A) Langileak komunikazio bat aurkezten du eta GUFEn jarduerak zabaltzen laguntzen du.

B) GUFEntzat interesekoak, Gizarte Ekintza Sailak edota erakunde aliatuek planifikatutako hezkuntza-jarduerak izategatik eta helburu estrategikoak betetzeko beharrezkoak izategatik. Kasu honetan, derrigorrezkoa da, ikasitakoa taldekideei aurkeztea.

#### **Jasotzaileak**

Parte hartu ahal izango dutenak dira: langile finkoak, lanpostu hutsak betetzen dihardutenak, lau hilabetetik gorako kontratua duten ordezeko langileak, eta amatasun, aitatasun, adopzio edo harrera-bajagatik edo euskara ikasteko liberatzeagatik egindako kontratua duten ordezeko langileak. Parte hartzea honako lehentasunaren arabera egingo da:

- 1. Kanpoko trebakuntzaren lehen ikastaroan parte hartzeko lehentasuna.
- 2. Kanpoko trebakuntza-ikastaro gutxiago eginda edukitzea.



## LANPOSTURAKO TREBAKUNTZA-IKASTAROEN PROGRAMAK

IZENA	ESTRESAREN KUDEAKETARA SARRERA	HIZKUNTZA	Euskara Gaztelania
PROGRAMA	<b>Helburuak:</b> Autobehaketa- eta autoezagutza-tekniketara hurbiltzea, estresak kudeatzeko tekniken ikaskuntza- eta hastapen-iturri gisa. Taldeko kideek lan-ingurunean izandako estres-maila murriztea, bai eta estresari lotutako emozio negatiboak ere. Baliabide pertsonal psikologikoak optimizatzea, lan-jardunera egokitzeko. <b>Metodologia:</b> teoriko-praktikoa <b>Modalitatea:</b> on line / presentziala		
JASOTZAILEAK	Langile guztiak		
IRAKASLEAK	IPSO kontsultora		
IRAUPENA	2 ordu	ORDUTEGIA	10:00 / 16:30
EGUNAK	2021eko azken hiruhilekoa		

IZENA	GIZONEN ETA EMAKUMEEN BERDINTASUNA: OINARRIZKO MAILA	HIZKUNTZA	Euskara Gaztelania
PROGRAMA	<b>Helburuak:</b> Sexuagatiko/generoagatiko diskriminazioak nola eraikitzen diren ulertzea. Berdintasun-politiken arau-esparruak ezagutzea. Genero-estrategia praktikoa ezagutzea. <b>Metodologia:</b> teoriko-praktikoa <b>Modalitatea:</b> on line / presentziala		
JASOTZAILEAK	Langile guztiak		
IRAKASLEAK	Encuentra / Red Quorum / Murgibe/ Zirrikitu elkarteak		
IRAUPENA	6 ordu	ORDUTEGIA	08:30-14:30
EGUNAK	2022		
EBALUAZIOA	Aprobetxamenduaren proba		



IZENA	PERTSONARENGAN OINARRITUTAKO ARRETA-EREDUA		HIZKUNTZA	Euskara Gaztelania
PROGRAMA	<p><b>Helburuak:</b> esku-hartze profesionalari zentzua ematen dion arreta asistentzialaren ereduari buruz hausnartzea. Erabiltzailea ardatz duen esku hartzeko eredu integral bat ikastea, bakoitzari bere indibidualtasunekin bere baliabide pertsonalak eta egokitzekoak optimizatzeko aukera emango diona.</p> <p><b>Edukiak:</b> 1. Esku hartu nahi den esparru teorikoa eta jarduera-eredua azaltzea. 2. Erabiltzailea ardatz duten lan-dinamikak planifikatzea</p> <p><b>Metodologia:</b> teoriko-praktikoa</p> <p><b>Modalitatea:</b> presentziala</p>			
JASOTZAILEAK	Zerbitzu soziosanitarioen eta adinekoentzako zerbitzuen dibisioaren zuzendaria eta laguntza arloko langileak			
IRAKASLEAK	Marije Goikoetxea / Lourdes Bermejo / Fundación Matía			
IRAUPENA	12 ordu	ORDUTEGIA	08:30-14:30	
EGUNAK	2021eko azken hiruhilekoa eta 2022			
EBALUAZIOA	Aprobetxamenduaren proba			

IZENA	LANPOSTUAREN APLIKAZIO INFORMATIKOETAN EGUNERATZEA		HIZKUNTZA	Euskara Gaztelania
PROGRAMA	<p><b>Helburuak:</b> lanpostuko eginkizunetan betetzeko beharrezko aplikazio informatikoen gaineko ezagupenak eguneratzea.</p> <p><b>Metodologia:</b> teoriko-praktikoa</p> <p><b>Modalitatea:</b> on line / presentziala</p>			
JASOTZAILEAK	Zuzendariak, aginte ertainak, medikua, erizaina, gizarteratze goi-mailako teknikaria, mandataria, menpekoa, gidaria, administraria, atezaina eta mantentze-lanetako behargina			
IRAKASLEAK	Garapena-LANTIK			
EGUNAK	Pertsona bakoitzaren beharizanen arabera			
EBALUAZIOA	Aprobetxamenduaren proba			



IZENA	TALDEKO LANA		HIZKUNTZA	Euskara Gaztelania
PROGRAMA	<p><b>Helburuak:</b> zentroaren errealitateari buruz hausnartzea, talde-lan eraginkorraren gakoak kontuan hartuta, eta horri buruzko trebetasunak hedatzea.</p> <p><b>Edukiak:</b> 1. EGOKITZAPENA: aurkezpenak. Prozesuaren pertzepzioa eta itxaropenak. Prestakuntza-ekintza testuinguruan kokatzea. Norberaren ikaskuntza-prozesuko subjektu aktibo izatearen garrantzia. 2. TALDE-LANAREN GAKOAK: ariketa praktikoa. Hausnarketa-dinamika. Talde-lanaren tresna handia. Komunikazio eraginkorra. 3. EGOERA KONPLEXUAK KUDEATZEA KOMUNIKAZIO ERAGINKORRETIK. TALDE-GATAZKAK: gatazkaren maneia. Taldeko kideak gatazkak kudeatzeko duen zeregina. Estrategiak</p> <p><b>Metodologia:</b> teoriko-praktikoa</p> <p><b>Modalitatea:</b> presentziala</p>			
JASOTZAILEAK	Zerbitzu soziosanitarioen eta adinekoentzako zerbitzuen dibisioaren eta desgaitasuna duten pertsonentzako eta gizarteratzeko zerbitzuko dibisioaren zuzendaria, aginte ertainak eta laguntza arloko langileak			
IRAKASLEAK	Enbor			
IRAUPENA	12 ordu	ORDUTEGIA	08:30-14:30	
EGUNAK	2022			
EBALUAZIOA	Aprobetxamenduaren proba			



IZENA	BIZIKIDETZA SARRERA	UNITATEETARAKO	HIZKUNTZA	Euskara Gaztelania
PROGRAMA	<b>Helburuak:</b> bizikidetz-unitateetara hurbiltzea, egoitza-zentroetako arreta pertsonalizatzeko estrategia gisa. <b>Metodologia:</b> teoriko-praktikoa <b>Modalitatea:</b> presentziala			
JASOTZAILEAK	Leioa Laguntza Zentroko eta ElorriLaguntza Zentroko langileak			
IRAKASLEAK	Marije Goikoetxea / Lourdes Zurbanobeaskoetxea			
IRAUPENA	6 ordu	ORDUTEGIA	08:30-14:30	
EGUNAK	2021 eta 2022			
EBALUAZIOA	Aprobetxamenduaren proba			

IZENA	INSOMNIOA MANEIATZEA	HIZKUNTZA	Euskara Gaztelania
PROGRAMA	<b>Helburuak:</b> insomnioa maneiatzeko ezagutzak eta aplikazioa eguneratzea <b>Metodologia:</b> teoriko-praktikoa <b>Modalitatea:</b> presentziala / on line		
JASOTZAILEAK	Medikuak		
IRAKASLEAK	Gurutzetako Unibertsitate Ospitala		
IRAUPENA	4 ordu	ORDUTEGIA	09:00-13:00
EGUNAK	2022		



IZENA	ARNAS-GAIXOTASUN EGUNEAN JARRI	GAIETAN	HIZKUNTZA	Euskara Gaztelania
PROGRAMA	<b>Helburuak:</b> Eguneratze teoriko-praktikoa arnas-gaixotasun gaietan eta bereziki gaixotasun horiek dituzten pertsona erabiltzaileen laguntzaren maneian. <b>Edukiak:</b> 1. Arnas-gaixotasun nagusiak: seinaleak, sintomak, jarduketa-pautak, farmakologia 2. EPOC 3. Arnas-gaixotasuna duen pertsona erabiltzailearentzat egokituta dauden zaintzak. <b>Metodologia:</b> teoriko-praktikoa <b>Modalitatea:</b> presentziala/ on line			
JASOTZAILEAK	Leioa Laguntza Zentroa eta Elorrio Laguntza Zentroa: medikua, erizaina eta osasun-laguntzailea			
IRAKASLEAK	Milagros Iribarrik koordinatutako taldea			
IRAUPENA	12 ordu	ORDUTEGIA	08:30-14:30	
EGUNAK	2022			
EBALUAZIOA	Aprobetxamenduaren proba			

IZENA	DIABETESAREN EGUNERATZEA	MANEIUA	HIZKUNTZA	Euskara Gaztelania
PROGRAMA	<b>Helburuak:</b> eguneratze teoriko-praktikoa diabetesaren maneian <b>Metodologia:</b> teoriko-praktikoa <b>Modalitatea:</b> presentziala / on line			
JASOTZAILEAK	Medikuak			
IRAKASLEAK	Basurtoko Unibertsitate Ospitala			
IRAUPENA	4 ordu	ORDUTEGIA	09:00-13:00	
EGUNAK	2022			





IZENA	DEMENTZIA EGUNERATZEA: ALHZEIMER GAIXOTASUNA ETA FRONTOI ALDI BATERAKO DEMENTZIA FRONTO TENPORALA		HIZKUNTZA	Euskara Gaztelania
PROGRAMA	<b>Helburuak:</b> Eguneratze teoriko-praktikoa dementzia gaitan eta berezikii Alzheimer gaixotasuna eta frontoi aldi baterako dementzia fronto temporalak dituzten pertsona erabiltzaileen laguntzaren maneian. <b>Edukiak:</b> 1. Alzheimer-en gaixotasuna: arrazoiak, ezaugarriak, tratamendua, jarreraren maneia, komunikazio enpatikoa, zaintzak. 2. Dementzia fronto-temporalak: arrazoiak, ezaugarriak, tratamendua, jarreraren maneia, komunikazio enpatikoa, zaintzak. <b>Metodologia:</b> teoriko-praktikoa			
JASOTZAILEAK	Leioa Laguntza Zentroa eta Elorrio Laguntza Zentroa: medikua, erizaina eta osasun-laguntzailea			
IRAKASLEAK	Adef / Lahar			
IRAUPENA	12 ordu	ORDUTEGIA	08:30-14:30	
EGUNAK	2022			
EBALUAZIOA	Aprobetxamenduaren proba			

IZENA	ALTERAZIO ANALITIKOAK INTERPRETATZEA ETA OSPITALEZ KANPO MANEIAZ		HIZKUNTZA	Euskara Gaztelania
PROGRAMA	<b>Helburuak:</b> Eguneratze teoriko-praktikoa alterazio analitikoaren interpretazioan eta ospitalez kanpoko maneian <b>Metodologia:</b> teoriko-praktikoa <b>Modalitatea:</b> presentziala / on line			
JASOTZAILEAK	Medikuak			
IRAKASLEAK	Basurtoko Unibertsitate Ospitala			
IRAUPENA	4 ordu	ORDUTEGIA	09:00-13:00	
EGUNAK	2022			



IZENA	NUTRIZIO ENTERALA ETA PARENTERALA	HIZKUNTZA	Euskara Gaztelania
PROGRAMA	Helburuak: Eguneratze teoriko-praktikoa nutrizio enteralean eta parenteralean Metodologia: teoriko-praktikoa Modalitatea: presentziala / on line		
JASOTZAILEAK	Birjinetxe Laguntza Zentroko gainbegiraleak, erizainak eta osasun-laguntzaileak		
IRAKASLEAK	Basurtoko Unibertsitate Ospitala		
IRAUPENA	4 ordu	ORDUTEGIA	09:00-13:00
EGUNAK	2022		

IZENA	OSASUN-LEGERIA EGUNERATZEA	HIZKUNTZA	Euskara Gaztelania
PROGRAMA	Helburuak: osasun-legerian eguneratzea Metodologia: teoriko-praktikoa Modalitatea: presentziala / on line		
JASOTZAILEAK	Erizaintzako gainbegiraleak		
IRAKASLEAK	Zehazteko		
EGUNAK	2022		

IZENA	OSASUN MENTALAREN ARLOKO EBALUAZIO TRESNAK	HIZKUNTZA	Euskara Gaztelania
PROGRAMA	Helburuak: Ezagutzak eta trebetasunak lortzea osasun mentalaren arloko ebaluazio-tresnei buruz: arlo neuropsikologikoa, kognitiboa, psikopatologikoa eta afektiboa. Metodologia: teoriko-praktikoa Modalitatea: presentziala		
JASOTZAILEAK	Psikologa		
IRAKASLEAK	Bizkaiko Buru Osasuneko Sarea		
IRAUPENA	12 ordu	ORDUTEGIA	08:30-14:30
EGUNAK	2022		



IZENA	ERREHABILITAZIO NEUROLOGIKOKO TEKNIKAK EGUNERATZEA	HIZKUNTZA	Euskara Gaztelania
PROGRAMA	Helburuak: errehabilitazio neurologikoko teknikak eguneratzea Metodologia: teoriko-praktikoa Modalitatea: presentziala		
JASOTZAILEAK	Fisioterapeuta		
IRAKASLEAK	Gurutzetako Unibertsitate Ospitala		
IRAUPENA	4 ordu	ORDUTEGIA	16:00-20:00
EGUNAK	2022		

IZENA	BIHOTZECO KIRURGIAREN ONDOREN ESFORTZURA BERREGOKITZEA	HIZKUNTZA	Euskara Gaztelania
PROGRAMA	Helburuak: bihotzeko kirurgiaren ondoren esfortzura berregokitzeko teknikak eguneratzea Metodologia: teoriko-praktikoa Modalitatea: presentziala		
JASOTZAILEAK	Birjinetxe Laguntza Zentroko fisioterapeutak		
IRAKASLEAK	Gurutzetako Unibertsitate Ospitala		
IRAUPENA	4 ordu	ORDUTEGIA	16:00-20:00
EGUNAK	2022		



IZENA	ADINEKO PERTSONAREN MARTXA ETA OREKA. FISIOTERAPIA PSIKOMOTORRA	HIZKUNTZA	Euskara Gaztelania
PROGRAMA	<b>Helburuak:</b> eguneratze teoriko-praktikoa fisioterapia psikomotore gaietan eta zerbitzu soziosanitarioen eta erabiltzaileekin aplikatu ikasitakoa. <b>Edukiak:</b> 1. Adineko pertsonaren martxa. Modulazio, egokitze eta intentzio-errefortzuen teknikak. Martxa eta ataza bikoitza. Martxan laguntzeko produktuak. Martxarako laguntzak. 2. Adineko pertsonaren oreka: orekaren erreferenteak. Jarrera-automatismoak. Oreka-ariketak. Erorketen prebentzioa. <b>Metodologia:</b> teoriko-praktikoa <b>Modalitatea:</b> presentziala		
JASOTZAILEAK	Leioa Laguntza Zentroko eta Elorrio Laguntza Zentroko fisioterapeutak		
IRAKASLEAK	Gurutzetako Unibertsitate Ospitala		
IRAUPENA	12 ordu	ORDUTEGIA	08:30-14:30
EGUNAK	2022		
EBALUAZIOA	Aprobetxamenduaren proba		

IZENA	GAIXOTASUN NEUROLOGIKODUN ERABILTZAILEEN ERREHABILITAZIOA EGUNERATZEA	HIZKUNTZA	Euskara Gaztelania
PROGRAMA	<b>Helburuak:</b> errehabilitazio neurologikoko teknikak eguneratzea <b>Metodologia:</b> teoriko-praktikoa <b>Modalitatea:</b> presentziala		
JASOTZAILEAK	Terapeuta okupazionala		
IRAKASLEAK	Zehazteko		
IRAUPENA	4 ordu	ORDUTEGIA	16:00-20:00
EGUNAK	2022		



IZENA	PATOLOGIA KARDIOBASKULARDUN ERABILTZAILEEN ERREHABILITAZIOA EGUNERATZEA		HIZKUNTZA	Euskara Gaztelania
PROGRAMA	Helburuak: patologia kardiobaskularra duten errehabilitazio-teknikak eguneratzea. Metodologia: teoriko-praktikoa Modalitatea: presentziala			
JASOTZAILEAK	Terapeuta okupazionala			
IRAKASLEAK	Zehazteko			
IRAUPENA	4 ordu	ORDUTEGIA	16:00-20:00	
EGUNAK	2022			

IZENA	JOKABIDE ETA/EDO NORTASUN-NAHASMENDUA DUEN PERTSONA: TERAPIA OKUPAZIONALETIK HELTZEA		HIZKUNTZA	Euskara Gaztelania
PROGRAMA	Helburuak: Jokabide-nahasmendua eta/edo nortasuna duen pertsonaren terapia okupazionaletik aboratzeari buruz lan egitea Metodologia: teoriko-praktikoa Modalitatea: presentziala			
JASOTZAILEAK	Terapeuta okupazionala			
IRAKASLEAK	Zehazteko			
IRAUPENA	4 ordu	ORDUTEGIA	16:00-20:00	
EGUNAK	2022			



IZENA	PENTSIOAK: SEGURANTZAKOAK ALDUNDIKOAK	GIZARTE ETA	HIZKUNTZA	Euskara Gaztelania
PROGRAMA	<b>Helburuak:</b> gizarte segurantzako eta aldundiko pentsioei buruzko ezagutzak eguneratzea. <b>Edukiak :</b> Gizarte Segurantzaren prestazio-motak. Aldundiko pentsioak. <b>Metodologia:</b> teoriko-praktikoa <b>Modalitatea:</b> presentziala / on line			
JASOTZAILEAK	Gizarte-langileak			
IRAKASLEAK	Gizarte-Segurantzako eta Aldundiko teknikariak			
IRAUPENA	12 ordu	ORDUTEGIA	08:30-14:30	
EGUNAK	2022			
EBALUAZIOA	Aprobetxamenduaren proba			

IZENA	DOLUAREN MANEIOA	HIZKUNTZA	Euskara Gaztelania	
PROGRAMA	<b>Helburuak:</b> sakontzea zertan diren krsisi, galera, doluaren adigaiak, bai eta zertan diren doluaren prozesuaren ezaugarriak ere. <b>Edukiak::</b> 1. Zein egoeretan aplikatzen da doluaren prozesua. 2. Dolu motak. 3. Doluaren aroak. 4. Arrisku faktoreak doluan. 5. Zelan heldu doluari laguntza-ingurunean <b>Metodologia:</b> teoriko-praktikoa <b>Modalitatea:</b> presentziala / on line			
JASOTZAILEAK	Leioa Laguntza Zentroko erizainak eta osasun-laguntzaileak			
IRAKASLEAK	Maite Irastorza			
IRAUPENA	12 ordu	ORDUTEGIA	08:30-14:30	
EGUNAK	2022			
EBALUAZIOA	Aprobetxamenduaren proba			



IZENA	PRESIO BIDEZKO ULTZERAK EGUNERATZEA, ZAURI KRONIKOAK ETA ZAURI KIRURGIKOAK	HIZKUNTZA	Euskara Gaztelania
PROGRAMA	<b>Helburuak:</b> erizaintzako profesionalen trebetasunak eta gaitasunak sustatzea zainketa unitateen, zauri kronikoen eta zauri kirurgikoen zaintzan. <b>Edukiak:</b> : 1. Presio bidezko ultzerak: ondorioak, fisiopatologia, balorazioa, prebentzioa eta tratamendua. 2. Zauri kronikoak: kontrola, prebentzioa eta maneia. 3. Zauri kirurgikoak <b>Metodologia:</b> teoriko-praktikoa <b>Modalitatea:</b> presentziala / on line		
JASOTZAILEAK	Erizainak		
IRAKASLEAK	Angel Cuesta		
IRAUPENA	12 ordu	ORDUTEGIA	08:30-14:30
EGUNAK	2022		
EBALUAZIOA	Aprobetxamenduaren proba		

IZENA	BIZKORTZE-KARDIOPULMONAR AURRERATUA	HIZKUNTZA	Euskara Gaztelania
PROGRAMA	<b>Helburuak:</b> bizkortze-kardiopulmonar aurreratuari buruzko ezagutzak eta trebeziak eguneratzea. <b>Metodologia:</b> teoriko-praktikoa <b>Modalitatea:</b> presentziala / on line		
JASOTZAILEAK	Birjinetxe Laguntza Zentroko erizainak		
IRAKASLEAK	Gurutzetako Unibertsitate Ospitaleko Anestesia zerbitzua		
IRAUPENA	4 ordu	ORDUTEGIA	09:00-13:00
EGUNAK	2022		



IZENA	ELEKTROKARDIOGRAMEN INTERPRETAZIOA	HIZKUNTZA	Euskara Gaztelania
PROGRAMA	<b>Helburuak:</b> EKG behar bezala egiteko eta interpretatzeko beharrezkoak diren oinarriko ezagutzak eskuratzen laguntzea. Ezagutza horien aplikazioa modu logiko eta ordenatuan praktikan jartzea, EKG baten aldaketa nagusien interpretazio azkarra eta zuzena egin ahal izateko. <b>Metodologia:</b> teoriko-praktikoa <b>Modalitatea:</b> presentziala		
JASOTZAILEAK	Birjinetxe Laguntza Zentroko erizainak		
IRAKASLEAK	Luis Mariano Sandonís		
IRAUPENA	8 ordu	ORDUTEGIA	16:00-20:00
EGUNAK	2022		
EBALUAZIOA	Aprobetxamenduaren proba		

IZENA	PERTSONAK MUGITZEA	HIZKUNTZA	Euskara Gaztelania
PROGRAMA	<b>Helburuak:</b> 1. Parte-hartzaileei eurek eta erabiltzaileek dituzten arriskuen berri ematea, mugitzerakoan praxi desegokia eginez gero. 2. Parte-hartzaileei mugitzeko teknika bat irakastea, bizkarreko lesioak ekiditeko. <b>Edukiak:</b> 1. Anatomia. 2. Biomekanika. 3. Jarrerren higiena. 4. Laguntzailearen patologia. 5. Erabiltzailearen patologia. 6. Stretching. 7. Ariketa fisikoa eta erlaxazioa. 8. Luzamenduen taula. 9. Mugitzea. 10. Erlaxazio saioak. 11. Garabien erabilera. <b>Metodologia:</b> teoriko-praktikoa <b>Modalitatea:</b> presentziala		
JASOTZAILEAK	Elorrio eta Leioa Laguntza Zentroetako osasun-laguntzaileak		
IRAKASLEAK	Toni Ferron		
IRAUPENA	24 ordu	ORDUTEGIA	08:30-14:30
EGUNAK	2022		
EBALUAZIOA	Aprobetxamenduaren proba		





IZENA	PATOLOGIA PSIKIATRIKOA DUTEN ERABILTZAILEAK ETA PAZIENTE NEUROLOGIKOAK MANEIATZEA		HIZKUNTZA	Euskara Gaztelania
PROGRAMA	Helburuak eguneratze teoriko-praktikoa patologia psikiatrikoa duten erabiltzaileen maneian eta gaixotasun neurologikoak dituzten erabiltzaileen laguntzaren maneian. Metodologia: teoriko-praktikoa Modalitatea: presentziala / on line			
JASOTZAILEAK	Birjinetxe Laguntza Zentroko osasun-laguntzaileak			
IRAKASLEAK	Bizkaiko Buru Osasuneko Sarea / Basurtuko Unibertsitate ospitala			
IRAUPENA	12 ordu	ORDUTEGIA	08:30-14:30	
EGUNAK	2022			
EBALUAZIOA	Aprobetxamenduaren proba			

IZENA	OINARRIZKO KARDIOPULMONARRA	BIZKORTZE-	HIZKUNTZA	Euskara Gaztelania
PROGRAMA	Helburuak: oinarrizkobizi-euskarriko teknikak eguneratzea Metodologia: teoriko-praktikoa Modalitatea: presentziala / on line			
JASOTZAILEAK	Birjinetxe Laguntza Zentroko osasun-laguntzaileak. Zerbitzu soziosanitarioen eta adinekoentzako zerbitzuen dibisioko eta Desgaitasuna duten pertsonentzako eta gizarteratzeko zerbitzuen dibisioko administrazioaren eta zerbitzuen arloko langileak			
IRAKASLEAK	Guruzetako Unibertsitate Ospitaleko Anestesia zerbitzua			
IRAUPENA	Ordu bi	ORDUTEGIA		
EGUNAK	2022			



IZENA	PERTSONARENGAN OINARRITUTAKO ARRETA		HIZKUNTZA	Euskara Gaztelania
PROGRAMA	<b>Helburuak:</b> erabiltzailea ardatz duen esku-hartze eredu gisa pertsona ardatz duen arretara hurbiltzea. <b>Metodologia:</b> teoriko-praktikoa <b>Modalitatea:</b> presentziala			
JASOTZAILEAK	Zerbitzu soziosanitarioen eta adinekoentzako zerbitzuen dibisioa: zerbitzu teknikoen burua, gelazainburua, gelazainburuordea, sukaldeburua, zerbitzari-garbitzailea, sukaldaria, sukaldari-laguntzailea, mandataria, biltegiko arduraduna, atezaina eta mantentze lanetako behargina, laguntzeko langilea, administraria, zerbitzu teknikoetako ofiziala			
IRAKASLEAK	Marije Goikoetxea / Lourdes Bermejo / Matia Fundazioa			
IRAUPENA	6 ordu	ORDUTEGIA	08:30-14:30	
EGUNAK	2022			

IZENA	LABE MISTOA DUTEN SUKALDARITZAKO ELABORAZIOAK		HIZKUNTZA	Euskara Gaztelania
PROGRAMA	<b>Helburuak:</b> labe mistoa duten sukaldaritzako elaborazioei buruzko tailerra. <b>Metodologia:</b> tailerra <b>Modalitatea:</b> presentziala			
JASOTZAILEAK	Birjinetxe Laguntza Zentroko sukaldariburua eta sukaldariak			
IRAKASLEAK	Zehazteko			
IRAUPENA	4 ordu	ORDUTEGIA		
EGUNAK	2022			



IZENA	LABEA SUKALDEKO TEKNIKEKIN MANEIATZEA	HIZKUNTZA	Euskara Gaztelania
PROGRAMA	Helburuak: labearen maneiuari buruzko tailerra. Metodologia: tailerra Modalitatea: presentziala		
JASOTZAILEAK	Elorrio Laguntza Zentroko sukaldariburua eta sukaldariak		
IRAKASLEAK	Zehazteko		
IRAUPENA	4 ordu	ORDUTEGIA	
EGUNAK	2022		

IZENA	ADMINISTRAZIO ELEKTRONIKOA	HIZKUNTZA	Euskara Gaztelania
PROGRAMA	Helburuak: administrazio elektronikoaren tresnei buruzko ezagutzak eta trebeziak barneratzea. Ikasitakoa aplikatzea. Edukiak: sinadura elektronikoa. Erregistro elektronikoa. Notifikazio elektronikoa. Egoitza elektronikoa. Artxibo elektronikoa. Metodologia: teoriko-praktikoa Modalitatea: presentziala		
JASOTZAILEAK	Administrariak		
IRAKASLEAK	Zehazteko		
IRAUPENA	5 ordu	ORDUTEGIA	09:00-14:00
EGUNAK	2022		



IZENA	LANEKO ARRISKUEN PREBENTZIOA GARBIKETA ERABILERAN	HIZKUNTZA	Euskara Gaztelania
PROGRAMA	<b>Helburuak:</b> garbiketa-produktuak erabiltzerakoan sortzen diren arriskuei dagokienez dauden ezagutzak eguneratzea eta arrisku horiek saihesteko prebentzio-neurriei buruzko ezagutzak. <b>Edukiak:</b> 1. Oinarrizko kontzeptuak. Garbiketa-produktuak gufen: osagaiak eta ohiko arriskuak, erabilera zuzena. 2. Espazioen desinfekzioa. 3. Arrisku biologikoa, prebentzio-neurriak. <b>Metodologia:</b> teoriko-praktikoa <b>Modalitatea:</b> presentziala		
JASOTZAILEAK	Zerbitzari-garbitzaileak, sukaldeko-laguntzaileak		
IRAKASLEAK	Anton Dublang		
IRAUPENA	12 ordu	ORDUTEGIA	08:30-14:30
EGUNAK	2022		

IZENA	ERGONOMIA LANEAN, JARRERA HEZKUNTZA	HIZKUNTZA	Euskara Gaztelania
PROGRAMA	<b>Helburuak:</b> ergonomia eta jarrera hezkuntzako praktika onak ikasteko tailerra. <b>Metodologia:</b> tailerra <b>Modalitatea:</b> presentziala		
JASOTZAILEAK	Zerbitzari-garbitzaileak, sukalde-laguntzaileak, laguntzako langileak		
IRAKASLEAK	ETHYL		
IRAUPENA	6 ordu	ORDUTEGIA	08:30-14:30
EGUNAK	2022		



IZENA	HIGIENE, GARBIKETA ETA IKUZTEGI TEKNIKAK	HIZKUNTZA	Euskara Gaztelania
PROGRAMA	<p><b>Helburuak:</b> Zentroetako garbiketak adierazten duenari buruzko ezagutza espezifikoak eskuratzea. Lana burutzeko garbiketa sistemetan eguneratuta egotea. Ikuztegian eta jantokian garbiketa eskasa egotearen arazoa ezagutzea, eta bertako garbiketa-teknikak.</p> <p><b>Edukiak:</b> 1. Garbiketa eta higienari buruz kontzientziaztea. 2. Garbiketa sistemen erabilera eguneratzea eta hobetzea. 3. Garbiketa zerbitzuaren kalitatea hobetzea lortzea. 4. Garbiketa tekniken birziklatzea. 5. Zentroen garbiketaren arloko arazoak. 6. Garbiketa sistemak. 7. Garbiketa mikrozuntzez. 8. Produktu kimikoak garbiketan eta desinfekzioan. 9. Jantokietako zerbitzuaren protokoloa. 10. Zaborrak ezabatzeko oinarriko argibideak. 11. Garbiketa materialen zaintza. 12. Janzkeraren eta norberaren garbiketa. 13. Higienaren ikuztegiak. 14. Segurtasuna garbiketa eta ikuztegi lanetan.</p> <p><b>Sukalde-laguntzaileak garbiketa teknikak eta produktuen ezagutzari buruzko zatiak egingo dituzte.</b></p> <p><b>Metodologia:</b> teoriko-praktikoa</p> <p><b>Modalitatea:</b> presentziala</p>		
JASOTZAILEAK	Zerbitzari-garbitzaileak		
IRAKASLEAK	ETHYL		
IRAUPENA	12 ordu	ORDUTEGIA	08:30-14:30
EGUNAK	2022		
EBALUAZIOA	Aprobetxamenduaren proba		

IZENA	DIETA TERAPEUTIKOAK	HIZKUNTZA	Euskara Gaztelania
PROGRAMA	<p><b>Helburuak:</b> menu osasungarriak eta orekatuak diseinatzen ikastea, nagusitasun handiko adinekoentzat eta/edo desgaitasun edo gaixotasun handiak dituztenentzat</p> <p><b>Metodologia:</b> teoriko-praktikoa</p> <p><b>Modalitatea:</b> presentziala / on line</p>		
JASOTZAILEAK	Sukaldariak, sukaldariak-etxeke langileak		
IRAKASLEAK	EHUko Nutrizio eta Dietetika Fakultatea		
IRAUPENA	12 ordu	ORDUTEGIA	08:30-14:30
EGUNAK	2022		
EBALUAZIOA	Aprobetxamenduaren proba		



IZENA	JOSKINTZA	HIZKUNTZA	Euskara Gaztelania
PROGRAMA	<b>Helburuak:</b> oinarrizko joskintza ikastea, eskuz zein makinaz, eta konponketak egitea, ikastetxeetako langileei tresnak eskaintzeko, janzkera-arazoak konpon ditzaten. <b>Edukiak:</b> 1. Eskuz jostea. 2. Makinaz jostea. 3. Oinarrizko konponketak. 4. Berariazko konponketak <b>Metodologia:</b> teoriko-praktikoa <b>Modalitatea:</b> presentziala / on line		
JASOTZAILEAK	Zerbitzari-garbitzaileak, adingabeen etxebizitzetako sukaldariak- etxeke langileak, laguntzeko langileak		
IRAKASLEAK	TRIKOTOKI		
IRAUPENA	12 ordu	ORDUTEGIA	08:30-14:30
EGUNAK	2022		
EBALUAZIOA	Aprobetxamenduaren proba		

IZENA	BIRZIKLATZEA KOLEKTIBITATEENTZAKO MENUAK PRESTATZEAN	HIZKUNTZA	Euskara Gaztelania
PROGRAMA	<b>Helburuak:</b> kolektibitateentzako menuak prestatzeari buruzko ezagutzak eta trebeziak eguneratzea. <b>Metodologia:</b> teoriko-praktikoa <b>Modalitatea:</b> presentziala / on line		
JASOTZAILEAK	Sukaldariak, sukaldariak-etxeke langileak		
IRAKASLEAK	Leioako Ostalaritza Fakultatea		
IRAUPENA	12 ordu	ORDUTEGIA	08:30-14:30
EGUNAK	2022		
EBALUAZIOA	Aprobetxamenduaren proba		



IZENA	ELIKAGAIEN MANIPULAZIOAN ETA HIGIENEAN BIRZIKLATZEA	HIZKUNTZA	Euskara Gaztelania
PROGRAMA	<b>Helburuak:</b> lanpostuari dagozkion eginkizunak betetzeko prestakuntza eguneratzea, osasun- eta higiene-irizpide zuzenak kontuan hartuta. <b>Metodologia:</b> teoriko-praktikoa <b>Modalitatea:</b> presentziala / on line		
JASOTZAILEAK	Sukaldariak, sukaldariak-etxeke langileak		
IRAKASLEAK	GESSYMA		
IRAUPENA	3 ordu	ORDUTEGIA	09:30-12:30; 16:00-19:00
EGUNAK	2022		

IZENA	LEGIONELOSI ARRISKUA DUTEN INSTALAZIOETAKO MANTENTZE HIGIENIKO SANITARIOA	HIZKUNTZA	Euskara Gaztelania
PROGRAMA	<b>Helburuak:</b> legionelosi arriskua duten instalazioetako mantentze higieniko sanitarioari buruzko ezagutzak eta trebeziak ikastea. <b>Edukiak:</b> 1. Legionelosiaren garrantzi sanitarioa. 2. Lege-eremua. 3. Garbiketarako eta desinfekziorako irizpide orokorrak. 4. Osasun publikoa eta lan osasuna. 5. Instalazio arriskutsuak. 6. Toki kritikoak identifikatzea. Kontrol-programak egitea. 7. Parktikak. 8. Ebaluazioa. <b>Metodologia:</b> teoriko-praktikoa <b>Modalitatea:</b> presentziala / on line <b>Birziklatzea:</b> 5 urterik behin		
JASOTZAILEAK	Atezaina eta mantentze-lanetako behargina, menpekoa, itsas etxeke mandataria, zerbitzu teknikoetako ofiziala, Dolaretxe etxebizitzako hezkuntza laguntzaileak		
IRAKASLEAK	Fondo Formacion		
IRAUPENA	25 ordu Birziklatzea 10	ORDUTEGIA	08:30-14:30
EGUNAK	2021		
EBALUAZIOA	Aprobetxamenduaren proba		



IZENA	PARTE-HARTZEAREN KALITATEAREN HASTAPENAK	ETA BIZI- EREDUAREN	HIZKUNTZA	Gaztelania
PROGRAMA	<b>Helburuak:</b> komunitatean parte hartzeko ereduari eta bizi-kalitateari buruz hausnartzea, desgaitasuna duten pertsonak eta haien familiak zaintzeko eta sustatzeko erreferentzia-eredu gisa. Desgaitasunen bat duten pertsonen eta haien familien parte-hartzea eta bizi-kalitatea hobetzen laguntzen duen eredu bat ikastea, aukeratutako bizi-proiektua garatzean autonomia pertsonal handiagoa izan dezaten. <b>Metodologia:</b> teoriko-praktikoa <b>Modalitatea:</b> presentziala			
JASOTZAILEAK	Desgaitasuna duten pertsonentzako eta gizarteratzeko zerbitzuen dibisioko laguntza arloko langileak			
IRAKASLEAK	Yolanda Fillat			
IRAUPENA	12 ordu	ORDUTEGIA	10:00-14:00	
EGUNAK	2021eko azken hiruhilekoa eta 2022			
EBALUAZIOA	Aprobetxamenduaren proba			

IZENA	JENDE AURREAN HITZ EGITEKO TREBETASUNAK	HIZKUNTZA	Euskara Gaztelania
PROGRAMA	<b>Helburuak:</b> Komunikazio-tresna aurreratuak hobetzea eta ezagutzea, gure komunikazio-eraginkortasuna eta pertsuasio-eraginkortasuna areagotzeko. <b>Metodologia:</b> teoriko-praktikoa <b>Modalitatea:</b> presentziala		
JASOTZAILEAK	Terapeuta okupazionala GIZATEK		
IRAKASLEAK	Enrique Perez		
IRAUPENA	8 ordu	ORDUTEGIA	16:00-20:00
EGUNAK	2022		
EBALUAZIOA	Aprobetxamenduaren proba		





IZENA	ZENTZUMEN ESTIMULAZIOA ETA SNOEZELEN	ASKOTAKO HIZKUNTZA	Euskara Gaztelania
PROGRAMA	<p><b>OINARRIZKO MAILA</b> <b>Helburuak:</b> Snoezelen espazioetan ikuspegi teorikoa eskaintzea lanaren oinarri moduan. Ezintasun intelektuala, dementsia eta/edo Alheimerra duten pertsonen edo pertsonen beste talde batzuen zentzumenetako integrazioaren zailtasunak kokatzea. Ezintasun intelektuala duten pertsonen eta, halaber, zailtasun emozionalak eta/edo jarrera zailtasunak eragiten dituzten zentzumeneko beste nahasmendu batzuk dituzten beste pertsona batzuen zentzumen askotako esku hartzeekiko buruzko hurbiltze desberdinak. Snoezelen kontzeptua eta eragiten duen erlazio eta hurbiltze praktika ezagutzea. Pertsonarengana beste era batera hurbiltzeko ere ikastea. Pertsonaren zentzumen-kapazitateak baloratzea. Pertsonaren zentzumen-profila ezartzea. Snoezelen espazio baten elementuak eta esku hartzeko metodologia erakustea. Zentzumen askotako eta snoezelen esku hartzearen eraginak esperimintatzea.</p> <p><b>MAILA AURRERATUA</b> <b>Helburuak:</b> Adimen-desgaitasuna duten pertsonen eta zentzumen-asaldurak dituzten eta emozio- eta/edo jokabide-zailtasunak dituzten pertsonen zentzumen-aniztasuneko esku-hartzean sakontzea, eta Snoezelen espazioetako lanean sakontzea.</p> <p><b>Edukiak:</b> 1. Aplikazio metodologikoa patologiaren arabera. 2. Aretoko aparatuen aplikagarritasuna eta erabilera funtzionala.</p> <p><b>Metodologia:</b> teoriko-praktikoa</p> <p><b>Modalitatea:</b> presentziala / on line</p>		
JASOTZAILEAK	Bekoetxe Eguneko Zentroko terapeuta okupazionala eta goi-mailako gizarteratze teknikariak. Desgaitasuna duten pertsonentzako eta gizarteratzeko zerbitzuen dibisioko terapeuta okupazionalak, goi-mailako gizarteratze teknikariak, erizainak eta osasun-laguntzaileak		
IRAKASLEAK	AUSARTI		
IRAUPENA	12 ordu 8 ordu	ORDUTEGIA	08:30-14:30 / 16:00-20:00
EGUNAK	2022		
EBALUAZIOA	Aprobetxamenduaren proba		



IZENA	SASKIGINTZAREN IDEIAK	OINARRIZKO	HIZKUNTZA	Euskara Gaztelania
PROGRAMA	<p><b>Helburuak:</b> Saskigintzaren artisautza-ogibidearen arloko ezagutza oinarrizkoak-aurreratuak eskuratzea ostean zentroko pertsona erabiltzaileekin landu ahal izateko. Saskigintza tradizionalaren arloko lanen akaberen eta apaintze-lanen teknika berriak ezagutzea.</p> <p><b>Edukiak:</b> 1. Mahai-zapiaren babesak: lehen eta bigarren saioa: bihurtze-teknika, 16 ordukoa. Hasiera karratua. Amaierako oinarrizko bihurtzea. Lan laua. 2. Saki erraza: hirugarren eta laugarren saioa: oinarri obalatu edo karratua. Igotzen eta saki lauari forma ematen hasiko gara. Bi bolumen. Bihurtze-lanean material berriak sartzeko aukerak. Bihurtze-bikoitza praktikatu dugu. 3. Loreontzia edo fruta-ontzia: bosgarren eta seigarren saioa. Loreontziaren kasuan altuera desberdinak eta forma obalatuak landuko ditugu. Sakiaren oinarria egiten ikasiko dugu. Helduleku sinpleak. Akabera berria goiko aldean.</p> <p><b>Metodologia:</b> teoriko-praktikoa</p> <p><b>Modalitatea:</b> presentziala /on line</p>			
JASOTZAILEAK	Terapeuta okupazionala			
IRAKASLEAK	Elena Alonsode los Bueis			
IRAUPENA	18 ordu	ORDUTEGIA	16:00-20:00 / 08:30-14:30	
EGUNAK	2022			
EBALUAZIOA	Aprobetxamenduaren proba			

IZENA	ONGIZATE FISIKO ETA PSIKIKOA	HIZKUNTZA	Euskara Gaztelania
PROGRAMA	<p><b>Helburuak:</b> lanean ongizate fisiko eta psikikorako baliabideak eta estrategiak ikastea</p> <p><b>Metodologia:</b> teoriko-praktikoa</p> <p><b>Modalitatea:</b> presentziala</p>		
JASOTZAILEAK	Bekoetxe Eguneko Zentroko goi-mailako gizarteratze-teknikariak		
IRAKASLEAK	PSIMEBI		
IRAUPENA	Zehazteko	ORDUTEGIA	
EGUNAK	2022		



IZENA	GAIXOTASUN NEUROLOGIKO ENDEKATZAILEETAN EGUNERATZEA	HIZKUNTZA	Euskara Gaztelania
PROGRAMA	<p><b>Helburuak:</b> eguneratze teoriko-praktikoa gaixotasun neurologiko endekatzaileetan, osasun ikuspuntutik zein jokaera ikuspuntutik.</p> <p><b>Edukiak:</b> 1. Narriadura neurologikoa duen pazientearen arretaren alderdiak. 2. Narriadura neurologikoa duen erabiltzailearen egoerara egokitutako zainketak. 3. Asistentzia-bidea eta iktusaren erabilera. 4. Disfagia eta irenste-testa. 5. Dementia duen erabiltzailea zaintzea. 6. ELA duen erabiltzailea: zainketa globalak. 7. SNG eta PEG. 8. Larruazala zaintzea. 9. Sintoma psikologikoak eta jokabidezkoak: maneia.</p> <p><b>Metodologia:</b> teoriko-praktikoa</p> <p><b>Modalitatea:</b> presentziala /on line</p>		
JASOTZAILEAK	Gallarta Laguntza Zentroko laguntza arloko langileak		
IRAKASLEAK	Idoia Bilbaok koordinatutakotaldea eta Bizkaiko Buru Osasuneko Sarea		
IRAUPENA	12ordu	ORDUTEGIA	16:00-20:00 / 08:30-14:30
EGUNAK	2021eko azken hiruhilekoa eta 2022		
EBALUAZIOA	Aprobetxamenduaren proba		

IZENA	DESGAITASUNA ETA PATOLOGIA PSIKIATRIKOA	HIZKUNTZA	Euskara Gaztelania
PROGRAMA	<p><b>Helburuak:</b> lotutako patologia psikiatrikoa duen desgaitasun intelektuala duen erabiltzaileari buruzko ezagutzak eguneratzea. Asaldura eta jokabide disruptiboan aurrean abordatzeko jarraibideak planteatzea.</p> <p><b>Metodologia:</b> teoriko-praktikoa</p> <p><b>Modalitatea:</b> presentziala</p>		
JASOTZAILEAK	Desgaitasuna duten pertsonentzako eta gizarteratzeko zerbitzuen dibisioko laguntza arloko langileak		
IRAKASLEAK	Bizkaiko Buru Osasuneko Sarea		
IRAUPENA	12ordu	ORDUTEGIA	08:30-14:30
EGUNAK	2022		
EBALUAZIOA	Aprobetxamenduaren proba		



IZENA	JOKABIDE ONDORIOZ EGOEREN MANEIUA	OLDARKORREN SORTUTAKO ARRISKU PREBENTZIOA ETA	HIZKUNTZA	Euskara Gaztelania
PROGRAMA	<p><b>Helburuak:</b> Defentsa edo euspen sistema bat ezagutzea erabiltzailearen, langilearen edo ingurunearen segurtasunerako, erabiltzailearentzat, beste erabiltzaile batzuentzat edo langileentzat bortitzak edo arrisku handikoak diren egoeretan segurtasuna lortzeko.</p> <p><b>Edukiak:</b> 1. Aurkezpena. Artikulazioen luzamenduak eta beroketa. Euspen mekanikoaren protokoloa. Bikoteka, nola askatu eskumuturretako edozein oratze. Pertsona oldarkorra kontrolatu, geldiarazi eta eramateko sistemak. 2. Euspen mekanikoa murriztu eta ezartzeko protokoloa prestatzea. Euspen neurriak ezartzeari buruzko oinarriak. 3. Euspen mekanikoaren ezarpena. Nola bideratu pertsona oldarkorraren jarrera. 4. Nola ekidin norbere lesioak. Presio-puntuak. "Noizean behingo armak". 5. Azaldutako gaiak finkatzea.</p> <p><b>Metodologia:</b> teoriko-praktikoa</p> <p><b>Modalitatea:</b> presentziala /on line</p>			
JASOTZAILEAK	Urduña Laguntza Zentroko laguntza arloko langileak; adingabeen etxebizitzetako sukaldariak etxeko-langileak; adingabeen hezitzaileak			
IRAKASLEAK	Guzman Ruiz			
IRAUPENA	12ordu	ORDUTEGIA	08:30-14:30	
EGUNAK	2022			
EBALUAZIOA	Aprobetxamenduaren proba			



IZENA	OSASUN FARMAKOLOGIA	MENTALEKO	HIZKUNTZA	Euskara Gaztelania
PROGRAMA	<b>Helburuak:</b> Osasun mentalean gehien erabiltzen diren farmakoei buruzko ezagutzak eguneratzea. Ezagutza horiek gure zentroetako erabiltzaileekin aplikatzea. <b>Metodologia:</b> tailerra <b>Modalitatea:</b> presentziala			
JASOTZAILEAK	Desgaitasuna duten pertsonentzako eta gizarteratzeko zerbitzuen dibisioko erizainak			
IRAKASLEAK	Bizkaiko Buru Osasuneko Sarea			
IRAUPENA	Zehazteko	ORDUTEGIA		
EGUNAK	2022			
EBALUAZIOA	Aprobetxamenduaren proba			

IZENA	AUTONOMIA TREBETASUNAK TEKNIKAK	PERTSONALEKO GARATZEKO	HIZKUNTZA	Euskara Gaztelania
PROGRAMA	<b>Helburuak:</b> autonomia pertsonaleko trebetasunak garatzeko teknikak ezagutzea eta aplikatzea. <b>Metodologia:</b> tailerra <b>Modalitatea:</b> presentziala			
JASOTZAILEAK	Urduña Laguntza Zentroko laguntza arloko langileak eta Zumelegi Laguntza Zentroko osasun-laguntzaileak			
IRAKASLEAK	Iratxe Beitia			
IRAUPENA	Zehazteko	ORDUTEGIA		
EGUNAK	2022			
EBALUAZIOA	Aprobetxamenduaren proba			



IZENA	ADIMEN URRITASUNA EGUNERATZEA	HIZKUNTZA	Euskara Gaztelania
PROGRAMA	<b>Helburuak:</b> adimen urritasunari buruzko jakite eta trebeziak eguneratzea eta desgaitasun hori duten erabiltzaileen laguntzaren maneiuari buruzkoak. <b>Metodologia:</b> tailerra <b>Modalitatea:</b> presentziala		
JASOTZAILEAK	Mundaka Laguntza Zentroko laguntza arloko langileak		
IRAKASLEAK	Gorabide		
IRAUPENA	12 ordu	ORDUTEGIA	08:30-14:30
EGUNAK	2022		
EBALUAZIOA	Aprobetxamenduaren proba		

IZENA	HAURREN BABESERAKO ESKULIBURUA: LAN EGITEKO OINARRIZKO EZAGUTZAK	HIZKUNTZA	Euskara Gaztelania
PROGRAMA	<b>Helburuak:</b> lanpostuko zereginak betetzeko beharrezkoak diren haurrak babesteko eskuliburuko ataletan birziklatzea: lotura afektiboa; tutoretzapeko adingabea; eskubideak eta betebeharrak; koordinatzailearen figura. <b>Metodologia:</b> teoriko-praktikoa <b>Modalitatea:</b> presentziala / on line		
JASOTZAILEAK	Loiu Laguntza Zentroko goi-mailako gizarteratze-teknikariak eta osasun-laguntzaileak		
IRAKASLEAK	Gorabide		
IRAUPENA	3 ordu	ORDUTEGIA	11:30-14:30
EGUNAK	2022		



IZENA	LEHEN SOROSPENAK	HIZKUNTZA	Euskara Gaztelania
PROGRAMA	<b>Helburuak:</b> lehen laguntzetako oinarrizko arauak ezagutzea. <b>Edukiak:</b> 1. Jardunaren printzipioak. 2. Larrialdietako protokoloa. 3. Bihotz-biriketako bizkortzea. 4. Arnasbideak buxatzea. 5. Odoljarioak. 6. Konortea galtzea. 7. Erredurak. 8. Intoxikazioa. 9. Botikina. <b>Metodologia:</b> teoriko-praktikoa <b>Modalitatea:</b> presentziala / on line		
JASOTZAILEAK	Mundaka Laguntza Zentroa laguntza arloko langileak eta Errekalde Laguntza Zentroko zerbitzari-garbitzaileak, mandatariak, menpekoak, osasun-laguntzaileak eta goi-mailako gizarteratze-teknikariak		
IRAKASLEAK	PrebentzioZerbitzua		
IRAUPENA	6 ordu	ORDUTEGIA	08:30-14:30
EGUNAK	2022		

IZENA	GAIXOTASUN MENTALA DUTEN PERTSONENTZAKO ARRETA: JARRAIPENA	HIZKUNTZA	Euskara Gaztelania
PROGRAMA	<b>Helburuak:</b> zentroko erabiltzaileekin esku hartzeko estrategia zehatzak aplikatzea. <b>Metodologia:</b> teoriko-praktikoa <b>Modalitatea:</b> presentziala / on line		
JASOTZAILEAK	Santurtziko itsas-etxeko goi-mailako gizarteratze-teknikariak		
IRAKASLEAK	AVIFES		
IRAUPENA	6 ordu	ORDUTEGIA	08:30-14:30
EGUNAK	2022		



IZENA	PARTE-HARTZEAREN KALITATEAREN HASTAPENAK	ETA BIZI- EREDUAREN	HIZKUNTZA	Euskara Gaztelania
PROGRAMA	<b>Helburuak:</b> komunitateko parte-hartzearen eta bizi-kalitatearen eredura hurbiltzea, desgaitasuna duten pertsonen eta haien familiei arreta eta sustapena emateko erreferentzia-eredu gisa. <b>Metodologia:</b> teoriko-praktikoa <b>Modalitatea:</b> presentziala / on line			
JASOTZAILEAK	Desgaitasuna duten pertsonentzako eta gizarteratzeko zerbitzuen dibisioko administrazioaren eta zerbitzuen arloko langileak			
IRAKASLEAK	Bizkaiko Foru Aldundia			
IRAUPENA	6 ordu	ORDUTEGIA	08:30-14:30	
EGUNAK	2022			

IZENA	HAURREN PSIKOSIA ETA AUTISMOA: OINARRIZKO IKASTAROA	HIZKUNTZA	Euskara Gaztelania	
PROGRAMA	<b>Helburuak:</b> haurren psikosira eta autismora hurbiltzea. <b>Edukiak:</b> haurren psikosiaren eta autismoaren ezaugarriak. Haurren psikosia eta autismoa duten erabiltzaileekiko harreman- eta komunikazio-teknikak <b>Metodologia:</b> teoriko-praktikoa <b>Modalitatea:</b> presentziala / on line			
JASOTZAILEAK	Desgaitasuna duten pertsonentzako eta gizarteratzeko zerbitzuen dibisioko gizarte-langileak eta Errekalde Laguntza Zentroko administrazioaren eta zerbitzuen arloko langileak			
IRAKASLEAK	APNABI			
IRAUPENA	6 ordu	ORDUTEGIA	08:30-14:30	
EGUNAK	2021eko azken hiruhilekoa eta 2022			





IZENA	TESTURIZATUTAKO MENUAK EGITEA	HIZKUNTZA	Euskara Gaztelania
PROGRAMA	<b>Helburuak:</b> aldatutako testurak dituzten menuak egitea. <b>Metodologia:</b> teoriko-praktikoa <b>Modalitatea:</b> presentziala		
JASOTZAILEAK	Desgaitasuna duten pertsonentzako eta gizarteratzeko zerbitzuen dibisioko sukaldariak eta sukaldariak etxeko-langileak.		
IRAKASLEAK	Zehazteko		
IRAUPENA	3 ordu	ORDUTEGIA	13:00-16:00
EGUNAK	2022		

IZENA	GIDATZE ERAGINKORRA	SEGURUA	ETA	HIZKUNTZA	Euskara Gaztelania
PROGRAMA	<b>Helburuak:</b> errepideko gidatze eraginkorra eguneratzea <b>Edukiak:</b> zati teorikoa: eraginkortasunez gidatzea eta gidatzeko teknikak. Alderdi praktikoa: eraginkortasunez gidatzea errepidean: posizioa gidatzean, slaloma, ABS balaztatzea, derrapea. <b>Metodologia:</b> teoriko-praktikoa <b>Modalitatea:</b> presentziala				
JASOTZAILEAK	Gidaria eta mantentze-lanetako laguntzailea				
IRAKASLEAK	Gidatzeko Euskal Eskola				
IRAUPENA	6 ordu	ORDUTEGIA	08:30-14:30		
EGUNAK	2022				



IZENA	SEXU-ABUSUA	HIZKUNTZA	Euskara Gaztelania
PROGRAMA	<b>Helburuak:</b> hezitzaileen ezagutzak, jarrerak eta trebetasunak lantzea, gai horri heltzeko eta alderdi horietan adingabeekin hezkuntza-lana egin ahal izateko. <b>Metodologia:</b> teoriko-praktikoa <b>Modalitatea:</b> presentziala		
JASOTZAILEAK	Adingabeen hezitzaileak		
IRAKASLEAK	AGINTZARI		
IRAUPENA	Zehazteko	ORDUTEGIA	
EGUNAK	2022		

IZENA	INTERNETEN ETA SARE SOZIALEN ERABILERA SEGURUA ETA ARDURATSUA	HIZKUNTZA	Euskara Gaztelania
PROGRAMA	<b>Helburuak:</b> Interneten eta sare sozialen segurtasunari eta erabilera seguru eta arduratsuari buruzko ezagutza eta trebetasun espezifikoak eskuratzea, erabilera intentsiboari eta jokabide-nahasmenduak sortzeari buruzko gaiak barne. <b>Metodologia:</b> teoriko-praktikoa <b>Modalitatea:</b> presentziala		
JASOTZAILEAK	Adingabeen hezitzaileak, hezkuntza laguntzaileak eta etxebizitzetako sukaldariak-etxeke langileak		
IRAKASLEAK	PSIMEBI		
IRAUPENA	Zehazteko	ORDUTEGIA	
EGUNAK	2022		



IZENA	HAURREI ETA NERABEEI ENTZUTEA BABES-SISTEMAN ERABAKIAK HARTZEAN	HIZKUNTZA	Gaztelania
PROGRAMA	<p><b>Helburu orokorra:</b> babes-sisteman umeak eta nerabeak entzuteko eta parte hartzeko prozesuak sustatzea</p> <p><b>Helburu espezifikoak:</b> 1. Umeen eta nerabeen laguntza afektiboaren prozesuaren mugak eta potentzialtasunak ulertzea. 2. Babes-sistemak erabakiak hartzerakoan umearen mina entzuteko trebeziak sustatzea.</p> <p><b>Edukiak:</b> LEHEN SAIOA: Laguntzaren potentzialtasunak eta mugak: Zer da laguntzea eta zer ez laguntzea? Entzute eta laguntza afektiboak. Profesionalak umearekin edo nerabearekin duen tratua leialtasuna eta fidagarritasuna. BIGARREN SAIOA: hurbiltzeko umearen mina begiratzen eta ulertzen jakitea: gizakiaren errealitatea ulertzeko elementuak. Lotura-erlazioa sortzeko erremintak. Umeen parte hartzea eta babesa.</p> <p><b>Metodologia:</b> teoriko-praktikoa</p> <p><b>Modalitatea:</b> presentziala</p>		
JASOTZAILEAK	Adingabeen hezitzaileak,		
IRAKASLEAK	Pepa Horno		
IRAUPENA	10 ordu	ORDUTEGIA	09:00-14:00
EGUNAK	Lehenengo taldea: urriaren 18 eta 19 Bigarren taldea: urriaren 20 eta 21		
EBALUAZIOA	Aprobetxamenduaren proba		



IZENA	ETIKA ETA DEONTOLOGIA PROFESIONALA GIZARTE ETA HEZKUNTZAREN ARLOKO ESKU- HARTZEAN	HIZKUNTZA	Euskara Gaztelania
PROGRAMA	<p><b>Helburuak:</b> arlo etikoari buruzko ikaskuntza eta hausnarketa prozesu bat abiaraztea. Gizarte hezitzailearen Kode Deontologikoa eta gizarte eta hezkuntzaren arloko esku-hartzeetan duen aplikazioa ezagutzea kasu praktiko bidez. Gizarte eta hezkuntzaren arloko esku-hartzean eraldaketa eta aldaketa sustatzen duten eta ez duten jarrerak identifikatzea eta haiei buruzko hausnarketa egitea.</p> <p><b>Edukiak:</b> 1. Etika kontzeptuari buruzko oinarritzko ezagutza. 2. Gizarte hezitzailearen Kode Deontologikoaren esparru teorikoa. 3. Kode deontologikoa: ulertzea eta gizarte hezitzailearen lanean daukan eragina. 4. Kasu praktiko azterketa.</p> <p><b>Metodologia:</b> teoriko-praktikoa</p> <p><b>Modalitatea:</b> presentziala</p>		
JASOTZAILEAK	Adingabeen hezitzaileak,		
IRAKASLEAK	Gizarte hezitzaileen Euskadiko Elkargoa		
IRAUPENA	8 ordu	ORDUTEGIA	09:30-13:30
EGUNAK	2022		
EBALUAZIOA	Aprobetxamenduaren proba		

IZENA	ADIMEN EMOZIONALA	HIZKUNTZA	Euskara Gaztelania
PROGRAMA	<p><b>Helburuak:</b> adimen emozionala zer den jakitea eta adimen horrek pertsonarengan eta pertsonaren harremanetan dituen ondorioak ulertzea. Emozioek gure bizitzan eta lanean duten pisua eta trebetasun emozionalak garatzearen garrantzia ezagutzea. Adingabeen adin guztietan emozioen kudeaketa hezteko estrategiak eskuratzea.</p> <p><b>Metodologia:</b> teoriko-praktikoa</p> <p><b>Modalitatea:</b> presentziala</p>		
JASOTZAILEAK	Adingabeen hezitzaileak,		
IRAKASLEAK	PSIMEBI		
IRAUPENA	12 ordu	ORDUTEGIA	09:30-13:30
EGUNAK	2022		
EBALUAZIOA	Aprobetxamenduaren proba		



IZENA	BITARTEKARITZA GATAZKETAN: ZEREGINA	FAMILIA- HEZITZAILEEN	HIZKUNTZA	Euskara Gaztelania
PROGRAMA	<b>Helburuak:</b> familia-gatazketan bitartekaritzara hurbiltzea. Bitartekaritza horretan hezitzaileen zeregina ikastea. <b>Metodologia:</b> teoriko-praktikoa <b>Modalitatea:</b> presentziala			
JASOTZAILEAK	Adingabeen hezitzaileak,			
IRAKASLEAK	Zehazteko			
IRAUPENA	Zehazteko	ORDUTEGIA		
EGUNAK	2022			

IZENA	MINDFULNESS NERABEETAN: PRAKTIKA	UME ONURAK	ETA ETA	HIZKUNTZA	Euskara Gaztelania
PROGRAMA	<b>Helburuak:</b> mindfulness-ezaugarria eta haren osagaiak kontzeptualizatzea, osasunean eta ongizatean dituen onurak aztertuta. Mindfulness-en oinarritutako programetan ezagunenak diren eta gehien erabilitako meditazio-tekniken praktikan hastea: arnasketan oinarritutako meditazioa, body scan deritzona, meditazio osoa, mindful yoga, errukitasuna eta autoerrukitasuna, besteak beste. Teknika horiek nerabeei egokitzeko estrategiak erakustea. <b>Edukiak:</b> 1. Mindfulness-a: kontzeptua eta osagaiak. 2. Mindfulness-en onurak. 3. Mindfulness-en oinarritutako esku-hartzeak. 4. Mindfulness-a hirugarren belaunaldiko terapia kognitiboetan. 5. Meditazio-teknikak. 6. Mindfulness-en oinarritutako haur eta nerabeentzako programak. <b>Metodologia:</b> teoriko-praktikoa <b>Modalitatea:</b> presentziala				
JASOTZAILEAK	Adingabeen hezitzaileak,				
IRAKASLEAK	Esther Calvete				
IRAUPENA	16 ordu	ORDUTEGIA			
EGUNAK	2022				
EBALUAZIOA	Aprobetxamenduaren proba				



IZENA	UMEEKIN ETA NERABEEKIN HARREMANAK TREBETASUNAK	HIZKUNTZA	Euskara Gaztelania
PROGRAMA	<p><b>Helburuak:</b> haur eta nerabeen ezaugarriei buruzko ezagutzak eguneratzea, haur eta nerabeekiko harremana hobetzeko.</p> <p><b>Edukiak:</b> 1. Haurren eta nerabeen ezaugarriak. 2. Harremanetarako estrategiak eta egoerak maneiatzea.</p> <p><b>Metodologia:</b> teoriko-praktikoa</p> <p><b>Modalitatea:</b> presentziala</p>		
JASOTZAILEAK	Hezkuntza laguntzailea; sukaldaria-etxeko langilea		
IRAKASLEAK	AGINTZARI		
IRAUPENA	4 ordu	ORDUTEGIA	
EGUNAK	2022		

IZENA	UME ETA NERABEENTZAKO MENUAK	HIZKUNTZA	Euskara Gaztelania
PROGRAMA	<p><b>Helburuak:</b> adingabeen etxebizitzetako haur eta nerabeentzako menu osasungarri eta orekatuak diseinatzen ikastea.</p> <p><b>Edukiak:</b> 1. Sarrera. Eskola-adineko elikadura-ohiturak aztertzea. 2. Nolakoa izan behar du elikadurak haurtzaroan eta nerabezaroan? Nutrizio-beharrak. 3. Elikadura-erritmoak. Egunean zehar otorduak banatzea. 4. Elikadura-lehentasunak eta -abertsioak. 5. Modu egokian jaten/ikasten irakastea. 6. Elikadurarekin lotutako aholkuak, erremedioak eta trikimailuak. 7. Elikadura-alergiak eta -intolerantziak. 8. Elikadura-portaeraren nahasmenduak. 9. Epilogo (gogoratu beharreko alderdi garrantzitsuak).</p> <p><b>Metodologia:</b> teoriko-praktikoa</p> <p><b>Modalitatea:</b> presentziala</p>		
JASOTZAILEAK	Etxebizitzetako sukaldariak-etxeko langileak		
IRAKASLEAK	EHUko Nutrizio eta Dietetika Fakultatea		
IRAUPENA	12 ordu	ORDUTEGIA	08:30-14:30
EGUNAK	2022		
EBALUAZIOA	Aprobetxamenduaren proba		



IZENA	HAURTZAROKO ETA NERABEZAROKO INDARKERIA	HIZKUNTZA	Euskara Gaztelania
PROGRAMA	<b>Helburuak:</b> haurren eta nerabeen aurkako indarkeriari buruzko ezagutza eta trebetasun espezifikoak eskuratzea bi eremutan: a) Arrisku faktoreak identifikatzea eta indarkeriaren aurrean esposizio eta zaurgarritasun handiagoa izatea. b) Genero-rol eta -estereotipoek haurrek eta nerabeek jasaten duten indarkerian duten eragina. <b>Metodologia:</b> teoriko-praktikoa <b>Modalitatea:</b> presentziala		
JASOTZAILEAK	Hezkuntza laguntzaileak, adingabean hezitzaileak; etxebizitzetako sukaldariak-etxeko langileak		
IRAKASLEAK	Zirrikitu kooperatiba		
IRAUPENA	Zehazteko	ORDUTEGIA	
EGUNAK	2022		

IZENA	INFEKZIOEN PREBENTZIOA ETA KONTROLA	HIZKUNTZA	Euskara Gaztelania
PROGRAMA	<b>Helburuak:</b> infekzio garrantzitsuenen prebentzio eta kontrol prozedurak ezagutzea. <b>Metodologia:</b> teoriko-praktikoa <b>Modalitatea:</b> presentziala		
JASOTZAILEAK	Etxebizitzetako sukaldariak-etxeko langileak		
IRAKASLEAK	Rosa Buela		
IRAUPENA	4 ordu	ORDUTEGIA	
EGUNAK	2022		



IZENA	AFILIAZIOA ETA LAN-KONTRATUAK EGUNERATZEA	HIZKUNTZA	Euskara Gaztelania
PROGRAMA	<b>Helburuak:</b> afiliazioari eta lan-kontratazioari buruzko araudiari buruzko ezagutzak eguneratzea. Ezagutza horiek aplikatzea. <b>Metodologia:</b> teoriko-praktikoa <b>Modalitatea:</b> presentziala		
JASOTZAILEAK	Gizarte-segurantza eta lan-kontratazioko administrariak		
IRAKASLEAK	Zehazteko		
IRAUPENA	8 ordu	ORDUTEGIA	
EGUNAK	2022		

IZENA	AURREKONTUEI BURUZKO ARAUDI OROKORRA	HIZKUNTZA	Euskara Gaztelania
PROGRAMA	<b>Helburuak:</b> aurrekontuen araudi orokorraren gaineko eskumenak eguneratzea. <b>Edukiak:</b> 1. Sektore publikoaren sailkapena. 2. Eskubide publikoak eta pribatuak. 3. Aurrekontu-kudeaketaren printzipioak. 4. Aurrekontuaren sailkapenei buruzko nozioak (ekonomikoa, organikoa eta programen araberakoa). 5. Aurrekontua egitea eta onartzea. 6. Aurrekontu-betearazpena (A, D, O, eta K faseak). 7. Aurrekontu-aldaketak sartzea (kreditu-transferentziak...) <b>Metodologia:</b> teoriko-praktikoa <b>Modalitatea:</b> presentziala		
JASOTZAILEAK	Kudeaketa ekonomikoko administrariak		
IRAKASLEAK	Oier Munarriz		
IRAUPENA	12 ordu	ORDUTEGIA	
EGUNAK	2022		





IZENA	KONTRATAZIO ADMINISTRATIBOA EGUNERATZEA	HIZKUNTZA	Euskara Gaztelania
PROGRAMA	<b>Helburuak:</b> kontratazio administratiboari buruzko ezagutzak eguneratzea. Ezagutza horiek aplikatzea. <b>Metodologia:</b> teoriko-praktikoa <b>Modalitatea:</b> presentziala		
JASOTZAILEAK	Kontratazio administratiboa eta ondare arloko administrariak		
IRAKASLEAK	Zehazteko		
IRAUPENA	4 ordu	ORDUTEGIA	
EGUNAK	2022		

IZENA	GIZARTE-ASEGURUAK EGITEA	HIZKUNTZA	Euskara Gaztelania
PROGRAMA	<b>Helburuak:</b> eguneratze teoriko-praktikoa gizarte-aseguruak egitean. <b>Edukiak:</b> 1. Prozesuak. 2. Kontziliazio- eta ebazpen-gorabeherak. 3. Kotizazio arloko oinarritzko araudia. <b>Metodologia:</b> teoriko-praktikoa <b>Modalitatea:</b> presentziala		
JASOTZAILEAK	Nominak arloko administrariak		
IRAKASLEAK	Zehazteko		
IRAUPENA	Zehazteko	ORDUTEGIA	
EGUNAK	2022		



IZENA	URTEKO AURREKONTUA EGITEA	HIZKUNTZA	Euskara Gaztelania
PROGRAMA	<b>Helburuak:</b> beren-beregi Aldundiaren eta GUFEn urteko aurrekontua egiteko prozesua ikastea. <b>Metodologia:</b> teoriko-praktikoa <b>Modalitatea:</b> presentziala		
JASOTZAILEAK	Nominak arloko administrariak		
IRAKASLEAK	Zehazteko		
IRAUPENA	Zehazteko	ORDUTEGIA	
EGUNAK	2022		

IZENA	8/2021 LEGEA, EKAINAREN 2KOA, DESGAITASUNA DUTEN PERTSONEI BERE GAITASUN JURIDIKOA BALIATUZ LAGUNTZEKO LEGERIA ZIBILA ETA PROZESALA ALDATZEN DUENA	HIZKUNTZA	Euskara Gaztelania
PROGRAMA	<b>Helburuak:</b> Ekainaren 2ko 8/2021 Legearen edukiari eta irismenari buruzko gogoeta. Lege horren bidez, desgaitasuna duten pertsonen beren gaitasun juridikoa gauzatzean laguntzeko legeria zibila eta prozesala aldatzen da <b>Metodologia:</b> teoriko-praktikoa <b>Modalitatea:</b> presentziala		
JASOTZAILEAK	Desgaitasuna duten pertsonentzako eta gizarteratzeko zerbitzuen dibisioko gizarte-langileak		
IRAKASLEAK	Zehazteko		
IRAUPENA	Zehazteko	ORDUTEGIA	
EGUNAK	2021ekoazken hiruhilekoa		